

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 22 Grudnia v. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 9 Grudnia.

Przez najwyższe ukazy do Rządzącego Se-

natu:
D. 16 listop. Tułski Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radzca Stanu, *Hewlicz*, otrzymał rozkaz sprawować urząd Sekretarza Stanu w Radzie Państwa w Departamencie Praw.

D. 17 listop. Liczącemu się w kawalerji Jenerał-Majorowi, Xciu *Trubeckiemu*, rozkazano bydź Słobodzko-Ukraińskim Gubernatorem Cywilnym.

Prezydent Pskowskiej Izby Kryminalney Radzca Stanu, *Czekałow*, na własną prośbę, dla zdrowia zupełnie zruynowanego, uwolniony ze służby, a Prezydentem pomienioney Izby, z wybranych przez Dworzaństwo kandydatów, mianowany Porucznik Artylleryi *Mikołaj Mielnicki*.

D. 23 listopada. Liczącemu się w kawalerji, Jenerał-Majorowi *Zarowu*, rozkazano bydź Gubernatorem Cywilnym tułskim.

— CESARZ JEKOMOSĆ potwierdzić raczył postanowienie Komitetu Ministrów, dozwalające Kronsztaadzkiemu kupcowi 1szej gildy, *Siniabriuchowi*, podeymować się dla Skarbu dostarczeń, podradów i wszelkich zobowiązań, co mu było wzbronionem, przez najwyższy potwierdzone przełożenie Jeneralnego Audytoryatu z dnia 18 sierpnia 1832 r. (G. S.)

— W Moskwie, za dozwoleńiem Rządu, niektórzy amatorowie sztuk nadobnych zgodzili się, własnym kosztem założyć w tey stolicy szkołę, gdzieby życzący sobie kształcić się w rysunkach, malarce i rzeźbiarstwie, mogli za opłatę, jak najmniejszą, nabywać gruntownych w tych przedmiotach poznań.

— CESARZ JEKOMOSĆ, przychylając się do życzenia Oficerów Flot Czarnomorskiej i Bałtyckiej, wystawić w *Sewastopolu* pomnik dla Adjutanta Skrzydłowego JEKO CESARSKIEY MOŚCI, Kapitana 1szej rangi, *Alexandra Iwanowicza Kazarskiego*, dał na to nayłaskawsze swe zezwolenie, a JEKO CESARSKA WYSOKOŚĆ, Jenerał-Admirał, KONSTANTY NIKOŁAJEWICZ, ofiarował 5,000 rubli na to przedsięwzięcie.

— Z *Kronsztaadu* pod 2 grudnia uwiadamiają, że po zupełnem tzamarznieniu zatoki Kronsztaadzkiej, o godzinie 2¹/₂ z południa, przy wystrzale działowym z twierdzy *Kronszlotu* zdjętą została chorągiew, wystawiana na znak odkrycia się żeglugi. (G. S. P.)

Słoniń dnia 15 grudnia.

Wspomnienie pogrzebowe ś. p. *Alexandry z Siekluckich Jundziłłowej, Łowczyney Ptu Słonińskiego*, zesłęty d. 1 grud. v. s. r. b.

Jeżeli za życia ludzkie, przez cnotliwe swoje czyny, zasługują na wdzięczność i uwielbienie spótzżyjących, bez wątpienia hołd ten, ich cnotom należny, wyraźniej i jawniej po ich zgonie okazać się powinien. Do hołdu takiego, należnego cnotom towarzyskim, nabyła niezaprzeczonego prawa ś. p. *Alexandra z Siekluckich Jundziłłowa*, Łowczyńska, powszechnym żalem rodziny i obywatelstwa, zesłęta d. 1 grudnia r. h., obdarzona od natury rzadkimi przymiotami serca i umysłu, przez ciąg życia 60letniego pełniąc święte obowiązki najlepszej żony, matki, pani i obywatelki, w domowem zaciszu jaśniała dla pći swojej przykładami wszelkich cnot, którekolwiek niewiaste uczynić mogą w obliczu Boga i ludzi naydroższą. Oby życie jej przykładne, znalazło u teyże pći godne naśladowanie! F. P.

Artykuł przysłany do Redakcyi Kuryera Litewskiego z Białego-Stoku:

Interesa i stosunki moje handlowe, którem odbył, znaydując się w Rydze, z kupcem towarów kolonialnych, w tém handlowém mieście, P. Ludwikiem Cedrońskim, dały mi w nim poznać człowieka dobrej wiary, usłużnego, pełnego rzetelności i pod wszelkimi względami pożytecznego dla osób, odwiedzających Rygę, bądź w rozleglejszych widokach handlowych, bądź dla pewnych tylko sprawunkow. Pragnąc przeto i P. Cedrońskiemu, słusznie mu ode mnie należny dług wdzięczności, połączony z szacunkiem, okazać publicznie, oraz mogącym się osobom znaleźć w podobnym do mojego położeniu istotną uczynić przysługę, za święty sobie poczytałem obowiązek, polecieć P. Cedrońskiego, jako nieskazitelnego, bezinteresownego i naygorliwszego w zobowiązaniu mających z nim interesa handlowe, większej lub też mniejszej wagi, stosownie do potrzeb i okoliczności każdego. M. Mi.

Białystok d. 8 grudnia 1833 roku.

PRUSSY.

Berlin dnia 21 grudnia.

J. K. W. Xiążę *Wilhelm* (brat J. K. Mości), Małżonka jego i dzieci, Xiężniczki *Elżbieta* i *Maryja*, także Xiążę *Waldemar*, przybyli tu z zamku *Fischbach*.

Posel i pełnomocny Minister przy tutejszym Dworze, Królewsko-Belgijski, Jenerał-Major *Mereu*, wyjechał do *Bruzelli*.

Nadzwycyayny Posel Królewsko-Sardyński i Minister pełnomocny przy Dworze Rossyjskim, Hr. *Simonetti*, wyjechał do *Petersburga*.

D. 23 grud. przybył tu Minister W. Xięcia Meklenburg-Szwerińskiego, Baron *Plessen z Neu-Strelitz*. (A. P. S. Z.)

RZECZY NIDBRANDZKIE.

Haga dnia 13 grudnia.

Na wczorayszym posiedzeniu Izby drugiej Stanów Jeneralnych, zaszła rzecz o projekcie prawa, względem karcenia demagogicznych zaburzeń, i niektóre sekcyje wynurzyły zdanie, iż dopiero gdy jedność trwa w narodzie i nie ma żadnych powodow do utrzymywania tak surowych przepisow prawa, a ztąd, że prawo uchwalone w r. 1830, dopiero mogłoby bydź nieco zmienionem. Lecz ze strony rządu odpowiedziano: iż, chociaż ze strony narodu, nie można się obawiać zaburzeń, mogą atoli je wszczynać nieprzyjaciele porządku, lub cudzoziemcy. Ztąd więc prawo to jest tylko środkiem ostrożności, gdy najwyższa kara za przestępstwa polityczne ogranicza się tylko do lat trzech więzienia, aby powstrzymać ludzi, złe zamiary mających, od krokow grozących niebezpieczeństwem, inaczej, gdyby to prawo było uchylone, trzebaby się było obawiać szkodliwych skutkow. (A. P. S. Z.)

— Dnia 15 —

Po wyjeździe wczora wieczorem adjutanta Xięcia Oranii, Hr. *Linburg-Stirum*, dzisiaj w noccy i sam J. K. W. Xiążę ze swym naystarszym synem, wyruszy w podróż do *St. - Petersburga* na *Berlin*. (A. P. S. Z.)

SZWAJCARYA.

Berna d. 9 grudnia.

Do Wielkiej Rady, wychodźcy polscy, zanieśli na piśmie prośbę, w której nie pochwała:

jąc postępku tych, co starali się wyjednać u Króla Francuzkiego pozwolenie na przeyscie przez Francją, upraszają Wielką Radę: 1) aby wychodźcom Polskim, szukającym przytułku, którzyby w Szwajcaryi pozostać chcieli, i nadal opieka prawa i wydawanie dotąd dawanego wsparcia, były zapewnione: 2) aby naczelny urząd kantonu głównego i wszystkie inne Stany Związkowe, uwiadomić o swém postanowieniu, i tym sposobem zastrzedz ich pomoc i przychylną życzliwość dla tey sprawy Polaków. Atoli Rada Rządowa d. 7 b. m., większością głosów 11 przeciw 4, uchwaliła, by zmusić wychodźców Polskich do przyjęcia propozycyi Francyi, względem ich przeyscia do Afryki lub Ameryki. Dnia 15 sprawa ta ma bydź wniesioną na Wielką Radę, która się teraz wyborami zajmuje. (A. P. S. Z.)

W z o s n y.

Rzym d. 5 grudnia.

(Gazeta Powszechna) Kardynał Odescalchi wrócił z podróży do Lukki. Xiążę miał mu oświadczyć, iż wkrótce sam do Rzymu zamierza zjechać. Powiadają, iż on prócz Monsignora *Brignoli* i Monsignora *Governadore Grimaldi*, otrzyma Kapelusze Kardynalski. — Zawczora Poseł Francuzki *P. Latour Maubourg*, który na swą posadę powrócił, przyjmował korpus dyplomatyczny i Magnatów. Zauważano, iż podówczas znajdowało się 21 Kardynałów. — Zima wesolo przejdzie, oprócz wielu cudzoziemców, wielu też panów ze Włoch ma się tu znajdować. Miła nadzieja dla mieszkańców Rzymu, którzy, podług własnego wyznania, bez pomocy cudzoziemców, przyszliby do zupełnego upadku. — Niejaką uwagę wzbudziło przybycie okrętu do tutejszego portu z rzeczami *Don Carlosa*, które, może jeszcze za życia Króla *Ferdynanda*, były wysłane. (A. P. S. Z.)

ANGLIA.

Londyn dnia 13 grudnia.

Lord *Althorp* wydał okólnik do przełożonych parafii we wszystkich hrabstwach Anglii, w którym żąda, aby mu przysłać spis dóbr gruntowych każdej parafii, z wykazem dochodu od nich i ciężących na nich dziesięcin. Gazeta *Sun* mniema, iż nakoniec ministrowie postanowili nie odkładać na czas dalszy wyjaśnienia ważnego pytania, względem przemiany w wypłacie dziesięcin, i radzi Kanclerzowi Skarbu, przyjęty w Irlandyi systemat, szacowania i wypłaty dziesięcin w odpowiedniej, pieniężnej summie, wziąć za zasadę w projektowanych dla Anglii zmianach, jako jedyny, od którego się można spodziewać dobrych skutków, ponieważ z zehraných summ przez taką opłatę, mógłby się utworzyć kapitał, z którego duchowni pobieraliby pensye na utrzymanie się. Ze mieszkańcy nie przestaną nalegać na wprowadzenie reformy kościoła, czyni uwagę pomieniona gazeta: można widzieć z tej jednoznaczności, jaka wczoraj w odbyłym zgromadzeniu, w parafii *St. Botolpha* panowała, gdy prawie jednogłośnie uchwalono, aby nastawać w Parlamencie, o zniesienie wszystkich praw, odnoszących się do dziesięcin i poborów, wymaganych na rzecz hierarchii, i w tém nie ma nic dziwnego, jeśli zastanowimy się, że rektor tey parafii, za wypełnianie swych duchownych obowiązków pobiera rocznie 2,000 f. s., kiedy je sprawuje przez dwóch proboszczów za roczną opłatą tylko 500 f. s. wynoszącą.

Listy z Persyi donoszą o pomyślném działaniu oręza Xięcia *Abbassa Mirzy* w *Chorasanie*. Kray ten zupełnie do poddaństwa jest przywieziony, ponieważ *Mohammed Chan*, ostatni z przywódców, co się zupełnie nie chciał poddać Xięciu, został pokonany i udał się z Xięciem do *Teheranu*. Naywarowniejsza z twierdz jego będzie zburzoną, a rząd kraju, innemu naczelnikowi zo-

stanie powierzonym. Większa część woysk wróciła do *Aserbidschan*. Następney wiosny, zapewno nowa wyprawa nastąpi. Sława, jaką Xiążę pomiędzy wiernymi, wyswobodzeniem niewolników Perskich w *Sirakhs* pozyskał, za przyłożeniem się też innych przyczyn, jak wnosić należy, da powód do wyzwolenia jeńców w *Chiwie* i *Bucharze*. Dla przyprowadzenia tego do skutku, podług wszelkiego podobieństwa do prawdy, pocznie od *Hont*, aby tym sposobem drogę z *Tegend* do *Merve*, otworzyć. Król Perski ma zamiar przed wiosenném porównaniem dnia z nocą, wyjechać z *Teheranu*, by posła Rosyjskiego, którego zaprosił na posłuchanie w okręgu *Niższego Taurus*, tam przyjąć. (A. P. S. Z.)

— Dnia 14 —

Lord *Palmerston* wczoraj oddalił się ztąd do swej majątności *Broadland*, w hrabstwie *Hampshire*, odbywszy w przody jeszcze naradę z posłem *Wirtemberskim*.

Z *Kad, xu* nadeszły tu listy pod d. 20 listopada: ogłoszono tam *Donnę Izabellę* d. 14, ze zwyczajnymi formalnościami Królową, wśród powszechney spokojności, i miano nadzieję, iż w tey części Hiszpanii nie nastąpią zaburzenia polityczne w dzisiejszych okolicznościach. Tameczni ochotnicy Królowey, składają wprawdzie oddział, tylko z 500 żołnierzy, lecz wszyscy donależący mieszkańcy z szanowuych klass, naylepszym ożywieni byli duchem.

Gazeta *Times* wnosi, iż proklamacya, wydana przez jenerała *Castanon* do prowincyi *Baskijskich*, nie może bydź autentyczną: niepodobna bowiem byłoby jej wykonać, jeśliby rzeczywście takiej była treści, i podałyby bron nieprzyjaciółom kształtu rządu konstytucyynego, przeciw liberalistóm.

— Dnia 17 —

Markiz *Sligo* czyni przygotowania do odjazdu na *Jamajkę*, gdzie mianowany został gubernatorem.

Powiadają, iż albo Hr. *Cadogan*, albo Lord *Radstoh*, otrzyma niezajęte miejsce po śmierci Wice Hrabiego *Exmouth*, jako morskiego adjutanta J. K. M. Obay są dopiero kapitanami. Do urzędu adjutanta J. K. M. marynarki, nie jest przywiązana pensya.

Xiążę *Esterhazy* udał się wczoraj do *Broadland*, dla odwiedzenia Lorda *Palmerstona*.

Z Paryża w piątek nadeszły depesze do tutejszego poselstwa francuzkiego, w skutek których natychmiast wzięto się do przygotowań na przyjęcie Xięcia *Talleyranda*, którego w następnym tygodniu oczekują przybycia.

Lord *John Russel* zawczoraj ztąd odjechał do hrabstwa *Devon*.

Globe czyni uwagę, iż gazety angielskie wyrzekły się nakoniec myśli o zmianie Ministrów, co wielce jest rozsądną, ponieważ w ciągu ostatniego wieku, zdaniem teyże gazety, nie było jeszcze gabinetu w Anglii, któregoby członkowie tak łacznie działali lub większą ufnością swego Monarchy byli zaszczytzeni, jak terazniejszy Ministrowie.

W przeszłym tygodniu przybył do tutejszego rządu w poleceniu dyplomatyczném od Królowej wdowy Hiszpańskiej, Markiz *Rozquellois*. Lecz tylko zabawił tu 48 godzin i znowu odjechał do Paryża, ztąd przybył. Przed swym atoli odjazdem odbył naradę z Posłem Hiszpańskim *Don Juan de Vial*. Na drodze do *Dover* podził z nim umysłny z poselstwem Hiszpańskiego, lecz nie mógł dognać.

Podług *Globe*, wiadomość, iż Xiążę *Lukiecki* ociąga się z uznaniem księżki *Donny Izabelli* za Królową Hiszpańską, potrzebuje jeszcze stwierdzenia, gdyż wtenczas Xiążę utraciłby swe hiszpańskie komandorstwo.

Względem głoszonych zwłekań w przyjęciu przez *Don Miguela* pośrednictwa Anglii i Hiszpanii, zaszło niewyrozumienie. Zwłoka ta odnosiła się do dawniejszego, z *Lisbony* uczynionego mu przełożenia. O skutku ostatecznie podanych pro-

pozycy, jeszcze nie wiadomo, chociaż z niejaka pewnością przewidywać go można.

Jak slychać, Kontr-Admirał *William-Hall Gage*, zmieni Kontr-Admirała *William Parke-
ra* w jego urządzie, jako naczelnika eskadry na
Tagu, ponieważ termin służby ostatniego już upłynął.

Sir J. M. Doyle wkrótce znowu opuści *Lon-
dyn* i wróci do *Lisbony*. Wiezie on depesze do
regencyi. Ciagle tu odbywają się zaciągi ludzi,
mianowicie do jazdy i zakupowanie koni i ryn-
szunku wojennego dla wojska *Donny Maryi*. Zno-
wu mają być przez Rząd jej zakupione dwa
statki parowe, na których osadę stanowić będą
maitkowie angielscy.

Przyznana admirałowi *Napier*, jako premium
za wzięcie eskadry *Miguela*, summa 125.000
f. s., ma być wypłaconą w trzech ratach, po 6
miesięcy trwających.

Z *Portsmouth* donoszą, iż tam żwawo po-
stępuje uzbrajanie okrętów. Okręty *Ganges* od
84 dział, *Bellorophon* od 80, *President* od 52,
Kalkutta od 84, *Minden* od 74 i *Worcester* od
dział 52, otrzymały rozkaz być w gotowości do
wyścia pod żagle i wziąć potrzebną osadę. Nie-
którzy utrzymują, iż przyczyną tych uzbrajań,
jest plan rządu Francuzkiego, w celu wysłania
wyprawy z *Tulu* do Afryki, inni twierdzą, że
sprawy Turckie są do tego powodem. Gazeta
Globe mówi w tym względzie: nie podlega wąt-
pliwości, iż haczne i trafne zostaną przedsięwzięte
środki, aby naszą siłę morską do takiego przy-
wiesdz stanu, iżby gotową była do rychłego i bez-
pośredniego działania, lecz wieści o zamierzono-
nym wysłaniu floty na morze Bałtyckie, za nad-
to są skwapliwe.

Podczas ostatniej burzy na brzegach Angiel-
skich, nie daleko *Liverpool*, zatopił się statek
parowy pod komendą kapitana *Stewart*, zwany
Lord Blayne; 80 osób znajdujących się na nim,
jak głoszą, życie utraciło. (*A. P. S. Z.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 13 grudnia.

Wczora Król przyzdywał na Radzie Mini-
strów, przez dwie godziny trwającej.

Jenerał Angielski, *Sir Edward Stack*, umarł
przed kilka dniami w *Calais*.

P. Lamartine tak jest słabego zdrowia, iż
jeszcze niepewna, czyli się będzie mógł znajdo-
wać na otwarciu posiedzeń Izby Deputowanych,
które, jak wiadomo, został wybrany członkiem.

Gazeta francuzka donosi: *P. de la Vilatte*
przybył do Paryża, i za danym przez Xiężną
Berry urlopem, udaje się do *Auvergne*.

Piszą z *Tulu* pod dniem 7 b. m. Bryg *la
Menagere*, który *Smyrne* d. 15 listop. opuścił,
przybył tutaj wczora z depezsami Admirała *Hu-
gon*, i Posła naszego w Konstantynopolu. Statek
ten zostawił naszą Lewancką eskadrę na Archi-
pelagu rozrzuczoną, i nic nie oznajmowało, by się
ona miała zgromadzić, dla wejścia na *Dardanelle*.
W *Smyrnie* biegła pogłoska, iż Admirał *Rous-
sin* ma żądać swego odwrotania, dla rozlicznych
trudności w Konstantynopolu, na zawadzie mu
stojących. Fregata *Iphigenia*, na której się Ad-
mirał *Hugon* znajduje, ciagle stoi w *Smyrnie*, i
codzien oczekuje rozkazu na powrót do Francyi.

Kiedy znamienita śpiewaczka, Panna *Julia
Grisi*, przed kilka dniami na teatrze Opery Wło-
skiej, w roli *Anny Bolena* występowała, trzech
złodziei wdarto się do jej mieszkania, w celu
zabrania pieniędzy i kosztowności. I zapewne do-
konaliby swego zamiaru, gdyby przypadkiem ha-
łas, w bliskości mieszkania sprawiony, ich niespło-
szyl, iż za ledwo czas mieli unieść z sobą nie-
które srebrne naczynia. Wiadomość o tém wnet
doleciała do teatru, w przesadzonej wieści, iż zu-
pełnie śpiewaczkę okradziono. Cała publiczność
uwiadomioną została o przypadku, tylko artystka,
nie wiedząc o nim, nie mogła sobie wytkomaczyć
niezwyczajnego interessu, jaki publiczność dla niej,

tego wieczoru okazywała, nim po skończonej sztu-
ce wszystko się nie odkryło.

— Dnia 14 —

Zawczora Xiężę *Talleyrand* i Grand Hisz-
pański Hr. *Parsent* mieli posłuchanie u Króla.
Wczora J. K. M. przyzdywał na Radzie Mini-
strów, przez 2½ godzin odbywającej się.

Naynowsze z Hiszpanii tu nadesłane listy
nie zawierają nic ważnego o terażniejszym tam
stanie rzeczy.

Piszą od granic *Nawarry*, iż gdy batalion po-
wstańców chciał się wędzić do doliny *Azira*,
mieszkańcy tego okręgu, całą siłą powstałi i od-
parli Karolistów.

Quotidienne wczora uczyniła uwagę, iż wie-
lu Posłów Hiszpańskich, jawnie się oświad-
czyło za Infantem *Don Carlosem*. *Monitor* zaś
dzisiaj zapewnia, iż ta wiadomość zupełnie jest
bezzasadną. Równie także bezzasadną, zdaniem tej
gazety, jest, co mówiono o konsulatach: ponieważ
postępek *P. Castillo*, który się ociągał z uznaniem
praw *Donny Izabelli*, nie może się stosować do
innych konsulów.

W dzisiejszym numerze *Monitora* znajduje
się dokładne doniesienie Ministra wojny, poda-
ne Królowi o wyrokach sprawiedliwości, wyko-
nanych na wojskowych, w ciągu upłynionego ro-
ku. Liczba pociągnionych przed sąd wojskowych,
w ogóle wojska składającego się dopiero z 388.402
żołnierzy, wynosiła 6.858, w których liczbie by-
ło 75 rodem z Afryki. Z liczby 6.858 wojsko-
wych, 14 odesłano do sądów cywilnych, 2.217 u-
wolniono, a 4.627 skazano na kary, z tych 95 na
śmierć, 391 na ciężkie roboty, 150 na niewolę,
308 na karę *kaydan*, 1.149 na roboty około dróg
publicznych, i 2.556 na karę więzienia. Z liczby
ręczonych 75 rodem z Afryki, 13 skazano na
śmierć, 15 na inne kary, 47 zaś uwolniono. Ze
106 wyroków, na śmierć potępiających, 15 tylko
rzeczywiście wykonano, inne na łagodniejsze ka-
ry zamieniono. Co się tycze przestępstw popeł-
nionych, pierwsze zajmuje miejsce dezercya, to-
jest 1.859 razy. O sprzedaż i zastawianie broni
i rynszunku wojennego 2.033, o kradzież mię-
dzy swymi towarzyszami 1.266, o niekarność 875,
o zdradę, szpiegostwo i fałszywe do wojska za-
ciąganie 45 wojskowych, było obwinionych. Do
tych występów należały i takie, w karaniu za
które, sądy wojenne trzymać się musiały zwy-
czajnych praw karnych. Do nich się odnoszą, za-
bójstwo, okradanie prywatnych ludzi, gwałt, na-
ruszenie dobrych obyczajów, i t. d., o które w o-
góle 859 wojskowych, było oskarżonych. Z lic-
by obwinionych było 15 oficerów, 176 podofice-
rów, 216 kapralów i 6.451 szeregowych.

Monitor zawiera także dzisiaj królewskie
postanowienie, względem dodatku 11,131,000 fr.
Ministrowi wojny, na budżet tegoroczny.

Messenger des Chambres, z powodu wczora-
szego doniesienia *Monitora*, o klęsce Beja *Koh-
stantyny*, czyni uwagę, iż podług późniejszych
wiadomości z *Algieru*, Bey odwetował należycie
pokoleniom, za porażkę przez nich zadaną, i że do-
piero znowu posuwa się na *Medeah*.

(Wczora Król pracował z Ministrem Finansów.

— Dnia 15 —

Grand Hiszpański, Hr. *Parsent*, który w tych
dniach miał u Króla posłuchanie, podług listu
prywatnego z *Madrytu*, pod dniem 30 p. m., prze-
znaczonym jest na Posła przy Rządzie tutejszym.
W tymże liście piszą, iż w Madrycie mówią, że
zamiarem Królowej wdowy jest, nadać Hiszpanii
ustawę rządową, na wzór Karty Francuzkiej z 1814 r.

Sąd Kassacyjny wydał wczora wyrok w sprawie
wydawcy *National*, *P. Paulin*. W skutek przeło-
żenia Jeneralnego Prokuratora, *P. Dupin*, zapa-
dły w sądzie wyrok, bez uczestnictwa przysięgłych,
unikczemionym został.

Sprawa dopiero; tocząca się przed sądem u-
trzymuje w wielkiej czynności policyjną. Wszy-
stkie straże mocno są osadzone, a na dziedzińcu
Tuilleryjskim, równie jak w innych miejscach,
stoją oddziały artylleryi.

Wnoszą, iż Jenerał-Porucznik *Bonnet*, za nastąpieniem wiosny, z powodu wyprawy do *Konstantyny*, mianowany będzie wojennym i cywilnym Rządzcą *Algieru*.

W ostatnich z *Oranu* tu nadesłanych listach, zawiera się opis następnego przerażającego wypadku: Z liczby 7 lub 8 oficerów, którzy wyszli na polowanie w okolicy *Oranu*, 4 nie wróciło. Jenerał *Desmichels* kazał natychmiast wyruszyć pewnej części garnizonu dla ich wyszukania, i d. 14 listopada znaleziono w niewielkiej odległości od miasta, 4 trupy, w równej linii obok siebie położone, bez głów i okrutnie pokaleczone. Ofiarą tego barbarzyńskiego okrucieństwa Beduinów, stali się PP. *Nadat* Porucznik placu *Oran*, *Malvielle*, porucznik placu twierdzy *St. André*, *Peron* Porucznik artylleryi i *Martel* oficer ze strzelców.

Najnowsze wiadomości od granic Hiszpańskich, nie wielkiej są wagi. Kilka listów donosi jednoznacznie, iż wielka liczba młodzieży z pierwszych rodziny *Pampelony*, opuściła to miasto, aby wspólnie działać z powstańcami, których liczba w Królestwie Nawarry codziennie wzrasta. Siła zbrojna Półkownika *Eraso*, ma wynosić do 6.000 ludzi. Głównym stanowiskiem wszystkich Karolistów tej prowincyi jest *Estella*.

Indicateur de Bordeaux pod d. 12 b. m., nadzwyczajną tu drogą nadesłany, zawiera co następuje: W *Bayonnie* wieść się rozchodzi, podług niektórych listów, iż Pleban *Merino* został schwytany, podług innych zaś, że ma zamiar z niewielką jezdnych, którzy mu wierni zostali, skierować się do *Nawarry*, zkąd, jak wnosić należy, do granic Francuzkich się dostanie. W tym czasie, kiedy sądzono, iż powstańcy ześrodkowali swe siły w okolicach *Onate*, oddzielił się od nich *Zabala*, by z tyłu na woyska Królowey uderzyć. Zdaje się atoli, iż przywódcy nie mogli się pogodzić, lub, że plan zmienili, i dla tego teraz poszli w rozsypkę. Powstańcy z *Alava* adali się do swej prowincyi, inni do *Biskai* i *Guipuzcoa*. Ten jeden tylko środek pozwoli im dłużej się utrzymywać, kiedy inaczej bez wielkich starań, mogliby być pokonani: W *Bilbao* wszystko spokojnie. Otrzymałmy gazety z *Madrytu*, aż do 5 grudnia. Wyrok Królowey wdowy, o nowym podziale kraju, nie zajmuje prowincyi *Baskijskich*; zresztą jest to zupełna kopia za *Józefa*, i w 1821 za *Kortezów*, przedsiębranego urzędzenia. Królowa, wdowa, przemawia do prowincyi w rokoszku będących, obiecując im zachowanie wszystkich przywilejów. Zresztą przez ten akt, wszystko zostaje *in statu quo*, i to jest tylko drugie wydanie wiadomego już manifestu Królowey. 5 grudnia jeszcze się *Zea* znajdował na czele Rządu. Goniec, co te przywoził gazety, zostawił *Madryt* w zupełnej spokojności, i nie napotkał żadnych na drodze przeszkód.

Xiężna *Dino*, która dzisiaj wyjeżdża do *Londonu*, miała wczoraj zaszczyt ze swym synem, Xięciem *Valencay*, i swym małżonkiem, być na obiedzie u Króla. Dzień odjazdu Xięcia *Talleyranda*, jeszcze nie jest z pewnością oznaczony.

Arcybiskup *Bezansowski*, *Dubourg* (urodzony na *St. Domingo* 14 lutego 1766, w r. 1815 mianowany Biskupem Nowego Orleanu, w r. 1823 Biskupem *Montaubańskim*, a 15 lutego 1833 Arcybiskupem), zszedł z tego świata w *Besançon* d. 12 b. m. w 68 roku swego życia.

— Dnia 16 —

Xięża *Talleyrand* wczoraj wieczorem znowu naradzał się z Królem przez półtorej godziny. Wice-Admirał *Rosammel*, przez postano-

wienie królewskie z d. 15 b. m., mianowany został członkiem Rady Admiraliczyney.

Najstarszy syn Xięcia *Bassano*, należy do poselstwa tutejszego Rządu w *Bruwelli*, a trzeci syn Marszałka *Neya*, do poselstwa w Grecyi.

Monitor w dzisiejszym numerze zawiera obszerny artykuł, ku wyjaśnieniu postanowienia królewskiego, którym Ministrowi wojny daje się dopłaty 11,131,000 fr. na tegoroczny budżet.

Jenerał *Quesada* wydał odezwę, w której naznacza nagrody 10,000 realów, za głowę *Merino*. Kto wyda *Villalobasa*, *Cuevillasa*, *Vabourri* i *Balmasida*, otrzyma 5,000 realów.

Najnowsze gazety z *Bordeaux*, nie wiele w sobie co zawierają ciekawego, prócz wieści, potrzebujące jeszcze stwierdzenia, że Pleban *Merino* zupełnie zbitym został.

Na tutejszy giełdzie dzisiaj przybite były listy prywatne z *Madrytu*, pod dniem 6 i 8. Pod dniem ostatnim piszą, iż Rząd postanowił liczbę woyska od 60 do 100,000 powiększyć. Za odebraniem wiadomości, iż Infant *Don Carlos* znajduje się w *Miranda* (w Portugalii), Jenerał *Rodil*, aby go ztamtąd oddalić, miał się pomknąć aż na granice Portugalskie, i za odjazdem Infanta do *Chaves*, jakoby *Miranda* za *Donną Maryą* się oświadczyła (?). Obawiano się w *Madrycie*, aby Pleban *Merino*, znowu się nie ukazał w *Starey-Kastylii*. Adjutant jego *Balmaseda* już d. 5 pod *Olmeda*, z Jenerałem *Pastor* potkał się, a dniem przedtém do *Siguenza* wtargnął. Pomiedzy dawniejszymi i rojalistowskimi ochotnikami w *Aranjuez*, znowu się ukazały znaki buntu, tak, iż musiano przeciw nim wyprawić 200 jazdy. W Królestwie *Walencyi* codzien wzrasta się rokosz, co przypisują nieudolności Jenerała *Vives*.

Stosownie do życzeń od dawnego czasu w *Ajaccio* złożoney Kommissyi, w celu wzniesienia tam pomnika, Napoleonowi, i tu w tymże samym zamiarze utworzył się centralny komitet, pod prezydencją Marszałka *Mortier*, który liczy 18 członków. Między innymi doń należą: Marszałek *Lobau*, Xiężna *Padwy* i *Bassano*, bracia *Sebastiani*, Deputowany *Limperani*, Hr. *Montalivet*, Jenerał-Porucznicy *Roguet*, *Caffarelli*, *Bertrand*, *Pelet*, *Colbert* i *Neigre*, Hr. *Las-Cases* oyciec, Baron *Fain* i inni. Wczoraj ta Kommissya zgromadziła się w pałacu orderu Legii honorowej, i postanowiła ogłosić subskrypcyą, dla wsparcia tego przedsięwzięcia. Król rozkazał zapisać swe imię na czele należących do tej subskrypcyi. (A. P. S. Z.)

G R E C Y A.

List pewnego Greka, w gazecie powszechney z *Nauplii* pod 10 listop., następney jest treści: Cieszymy się z naszego Króla, lecz to nie zbyt dobrze, iż wszystko, co jest Greckim, uchyla się, a nadto wiele obcego starają się zaprowadzić. Nie staniemy się przez to Niemcami; a później ztąd tylko powstanie nieskładna bez charakteru mieszczanina. Nieprzyjemne to czyni wrażenie, gdy pierwsi mężowie w państwie, wyrzekając się stroju narodowego, zaciskają się w ubior Franków, kiedy kobiety greckie malowniczą swą porzucając odzież, stroją się w cudzoziemską, w której się nosić nie umieją; kiedy zamiast *Romaihi*, walec Niemiecki w zwyczaj wchodzi, słowem: kiedy całe towarzyskie życie, ma być zupełnie zmienionem. I w urzędzeniach rządowych lepiej byłoby, gdyby, zamiast zaprowadzania form cudzoziemskich, dla prostych Greków nadto skomplikowanych, utrzymano to, co dotąd było dobrém i naszym potrzebom odpowiadało. (A. P. S. Z.)

Obszary meteorologiczne.	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 20 o 3 wieczor.	26 cal. 9,7 lin.	+ 1½ stopni.	Południowy.	Deszcz.
	d. 21 o godz. 8½ rano.	26 — 11,6 —	+ ½ — —	Zachodni.	Śnieg.
	d. 22 — — —	27 — 3,5 —	— ½ — —	Półn.-Zach.	Śnieg.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

3. Минская Ликвидационная Коммисія въ Губернскомъ Городѣ Минскѣ учрежденна, дѣйствуя на основаніи правилъ Высочайше утвержденныхъ 28 Іюня 1832 года, по вновь собраннымъ свѣдѣніямъ о лицахъ принадлежавшихъ къ минувшему Польскому мятежу, коихъ имѣнія и капиталы подвержены секвестру и конфискаціи, обнаруживъ произшедшія въ опубликованіяхъ вредѣ ошъ неполности тогда бывшихъ свѣдѣній, разности, и открывъ вновь участвовавшихъ въ мятеже лицъ, коихъ имѣнія и капиталы равномѣрно подвержены секвестру и конфискаціи, объявляемъ всемъ мѣсяцамъ и жидедамъ Россіи, царства Польскаго, и всемъ лицамъ сослужившимъ за границу, до кого чино принадлежишь, чрезъ вышнее припечатаніе въ публичныхъ ведомостяхъ.

1-е.

Всѣ лица, кои въ прежнемъ объявленіи включены, и коихъ напечатано было восемьдесятъ три особы, оспорающія въ опношеніи имѣній, капиталовъ и вызова кредиторовъ и должниковъ, подъ секвестромъ и конфискаціею, но изъ числа тѣхъ лицъ, по новѣйшимъ свѣдѣніямъ, нижеписанныя подъ прежними номерами показанныя, щипаніея должны.

Подъ N. 5. Броунъ, не Іосифъ, а Иванъ.

6. Брохоцкій, не полковникъ, а подполковникъ.

31. Конпримовичъ, Іосифъ Машевъ сынъ.

32. Каперницкій Нарцызъ Францовъ сынъ служившій карею въ Курляндскомъ (не Драгунскомъ) уланскомъ полку.

33. Корсакъ { Сынѡвьями не Бѣлорускихъ помещиковъ, а дворянина Дисенскаго
Иванъ {
34. Корсакъ {
Іоакимъ { Узда Антона Корсака.

53. Не Пошовскій а Понговскій Александръ Іосифа сынъ.

57. Радзисевскій Станиславъ Михайловъ сынъ, не полковникомъ но опношавнымъ поручикомъ.

59. Не Родкевичъ а Ревкевичъ Феликсъ Викентій сынъ.

65. Не Саквичъ, Саковичъ Фадѣй Лавреншъ сынъ.

72. Не Струтинскій, Струтинскій Іосифъ Ивановъ сынъ.

74. Требершъ Карлъ не Казимира, Ивана сынъ, помещикъ Вилейскаго узда.

81. Цыбульскій, не Іосифъ, Яковъ, Войцеховъ сынъ.

2-е.

Кромѣ восьмидесяти трехъ особъ въ прежнемъ объявленіи включенныхъ равномѣрно публикѣ, а имѣнія и капиталы

OGŁOSZENIE.

Kommissya Likwidacyyna w Guberniiskim mieście Mińska ustanowiona, odbywając swą czynność na mocy prawideł Na y w yżey potwierdzonych 28 czerwca 1832 roku, i z odebranych na nowo wiadomości o osobach, które przyymowały uczestnictwo w byłym Polskiem zamieszaniu, i których majątki i kapitały podlegają Sekwestrowi i Konfiskacyi, odkrywwszy zasze w poprzedniczych ogłoszeniach różnice, z powodu niedostatecznych wtenczas powiętych wiadomości, i na nowo wyjaśniewszy osoby, które przyymowały uczestnictwo w zamieszaniu, majątki których i kapitały również podlegają sekwestrowi i konfiskacyi; ninieyszem ogłoszeniem przez wyrukowanie onego w publicznych pismach, uwiadomia wszystkie mieysca i mieszkańców Rossyi, Królestwa Polskiego, i wszystkie osoby znajdujące się za granicą, co do kogo należy:

1.

Wszystkie osoby w poprzedniczem ogłoszeniu zamieszczone, których liczbą było 83 względnie majątków, kapitałów, wezwania wierzycieli i dłużników, zostają pod sekwestrem i konfiskacyą, lecz z liczby tych osób, według nowych wiadomości, niżej wypisane pod poprzedniczymi numerami uważać należy.

Pod N. 5 Broun, nie Józef lecz Jan.

6. Brochocki, nie Półkownik, lecz Podpółkownik.

31. Kontrymowicz Józef syn Macieja.

32. Kopernicki Narcyz syn Franciszka, który służył Chorążym w Kurlandskim półku ułanów nie zaś dragonów.

33. Korsak { Synowie nie Białoruskich obywateli, lecz
Jan { Szlacheica powiatu
34. Korsak { Dziesienskiego Antoniego Korsaka.
Joachim {

53. Nie Potowski, lecz Pongowski, Alexander syn Józefa.

57. Radziszewski Stanisław, syn Michała, nie Półkownik, lecz odstawny Porucznik.

59. Nie Rodkiewicz, lecz Rewkiewicz, Felix syn Wincentego.

65. Nie Sakiewicz, lecz Sakowicz, Tadeusz syn Wawrzyńca.

72. Nie Strutyński, lecz Strupinowski, Józef syn Jana.

74. Trebert Karol syn nie Kazimierza, lecz Jana, obywatel powiatu Wileyskiego.

81. Cybulski nie Józef, lecz Jakób syn Wojciecha.

2.

Oprócz 83 osób w pierwszym ogłoszeniu zamieszczonych, podlegają podobneyże publikacie, majątki zaś sekwestrowi i konfiska-

BEKANNTMACHUNG.

3. Die in der Gouvernements Stadt Minss errichtete Liquidations Commission, verrichtet ihr Geschäft, Kraft der Allerhöchst am 28 Junius 1832 bestätigten Vorschriften, entdeckte aus den jetzt neu erhaltenen Verzeichnisse, der am gewesenen Pöhlischen Aufseher theilgenommenen Personen, deren Vermögen und Kapitalien den Sequester und Confiscirung unterliegen, daß die vorige Bekanntmachung unvollkommen war, aus Ursache in der Zeit unvollkommen genommene Auskünfte, und der jetzt noch kund gewordenen Personen, welche im Aufseher Antheil genommen haben, und deren Güter wie auch Kapitalien dem Beschlag und Confiscirung zugefallen sind, so wird hiermit allen Städten und Einwohnern Rußlands, Königreichs Pohlen, und allen im Auslande sich befindlichen, zu wem was angehört, durch den jetzigen Druck in den öffentlichen Zeitungen, bekannt gemacht.

1.

Alle Personen die im vorigem Bekanntmachung eingeschlossen sind, welche eine Anzahl von drey und achtzig Personen ausmachen, bleiben in Beziehung ihrer Güter, Capitalien, wie auch Herausforderungen ihrer Gläubiger und Debitoren, dem Sequester und Confiscirung zu unterliegen; aber aus Anzahl der nach dem neuesten Verzeichnisse, und unten mit den vorigen Nummern bezeichneten Personen, verdienen beobachtet zu werden:

Unter N. 5 Broun nicht Joseph, sondern Johann.

6. Brochotzki, nicht Oberster, sondern Obristlieutenant.

31. Kontrimowitz Joseph, Mathewsens Sohn.

32. Kopernitzki Narzis, Franzens Sohn, gewesener Fähnrich im Kurlandschen Ublanen Regimente aber nicht Dragonen.

33. Korsak { nicht Weißrußländischen
Johann. { Gutsbesitzer, sondern des
34. Korsak { Dürenschen Kreises Edelsmann Antonius Korsaks
Joachim. { Söhne.

53. Nicht Potowski, sondern Pongowski, Alexander Josephs Sohn.

57. Radzischewski Stanislaus, Michels Sohn, nicht Oberster, sondern berabschiedeter Lieutenant.

59. Nicht Rodkewitz, sondern Rewkewitz Felix, Wincentens Sohn.

65. Nicht Sakewitz, sondern Sakowitz Thateus, Laurentiens Sohn.

72. Nicht Strutinski, sondern Strupinski Joseph, Johanns Sohn.

74. Trebert Carl, nicht Kasimierz, sondern Johanns Sohn, Gutsbesitzer des Wileysischen Kreises, und

81. Zibulski, nicht Joseph, sondern Jakof, Alberts Sohn.

2.

Außer den drey und achtzig in der ersten Publication abgedruckten Personen, unterliegen noch zur Anzeigung, wie auch die Güter und Capitalien dem Seque-

секвестру и конфискации, подлежаще еще.

1. Гришкѣвича Игнація шляхтича Вилейскаго Уѣзда.
2. Песляка Карла, сына Помѣщика Борисовскаго Уѣзда Адвоката Станислава Песляка.
3. Прокоповича {
 Андрея. } Дворянъ Вилейскаго Уѣзда.
4. Прокоровича {
 Иосифа. } Дворянъ Вилейскаго Уѣзда.
5. Родзевича Эдварда, сына Казимира Радзевича Помѣщика Борисовскаго Уѣзда.
6. Семашки Михаила Станислава сына, Помѣщика Дисенскаго Уѣзда.
7. Торчинскаго Александра Дворянина Бобруйскаго Уѣзда, исключеннаго изъ Великолуцкаго пѣхотнаго полка.
- и 8. Ходзьки Станислава Иванова сына, Помѣщика Вилейскаго Уѣзда.

За шѣмъ объявляешься:
3-е.

Займодавцы всѣмъ шѣмъ лицамъ обязываюся, не ожидая испеченія сроковъ ихъ прещензій, предъявишь оныя въ Минскую Губернскую Ликвидационную Коммисію, состоящую въ Россіи и въ Царствѣ Польскомъ не далѣе шести мѣсяцовъ, а находящіяся въ чужихъ краяхъ, не далѣе двенадцати мѣсяцовъ, щасая отъ припечатанія первой публикаціи сего объявленія, въ кошорой либо изъ газетъ Санктпешербургскихъ, Московскихъ, Варшавскихъ или въ Липшовскомъ Курьерѣ.

4-е.

Частныя лица, Церкви, Монашынри, учебныя, благотворительныя, и прочія завѣдѣнія и учрежденія, а равно и Приказы Общественнаго Призренія, благоволяшь объявишь о плашежахъ, слѣдующихъ имъ съ конфискованныхъ имѣній, не пропуская шести мѣсячнаго срока.

5-е.

Должники бывшаго владѣльца, коихъ обязательствамъ нашупили сроки, обязываюся явишься съ плашежемъ долговой суммы, а прочія о состоящихъ на нихъ прещензійхъ, обязываюся дашь знашь Ликвидационной Коммисіи въ означенный шеспи мѣсячній срокъ.

6-е.

Всѣ имѣющіе въ рукахъ своихъ движимое имущество, капиталы или какія либо докуменшы, принадлежащія лицамъ коихъ имени и капиталы подвергаюся секвестру и конфискаціи, пакъ же принадлежащія имъ билеты и облигаціи кредитныхъ установленій, обязываюся прещенавишь въ сію Коммисію въ шеспи мѣсячній срокъ и дашь ей знашь о всѣхъ состоящихъ на ихъ имѣніяхъ правахъ пользованія бывшаго владѣльца.

7-е.

Губернскія конфискаціонныя Коммисіи, Казенныя Па-

суй, наступныхъ осѡб.

1. Hryszkiewicza Ignacego, Szlachcica powiatu Wileyskiego.
2. Pieślaka Karola, сына Адвоката Станислава Pieślaka, оывателя powiatu Borysowskiego.
3. Prokopowicza {
 Andrzeja } Szlacht powiatu Wileyskiego.
4. Prokopowicza {
 Józefa } Szlacht powiatu Wileyskiego.
5. Rodziewicza Edwarda, сына Казимиера Rodziewicza оывателя powiatu Borysowskiego.
6. Siemaszki Michała, сына Станислава, оывателя powiatu Dzisieńskiego.
7. Torczyńskiego Alexandra, Szlachcica powiatu Bobruyskiego, wyłączonego z Wielkołuckiego półku piechoty, i
8. Chodźki Stanisława, сына Яна, оывателя powiatu Wileyskiego.

Затѣмъ огłasza się:
3.

Wierzyciele wszystkich wzmiankowanych osѡb obowiązują się, aby nie czekając upłynienia terminów dla zaspokojenia ich pretensyy, weszli z takowemi do Mińskiej Gubernskiej Likwidacyoney Kommissyi: znajdujący się w Rosseyi i Królestwie Polskim, naydaley w sześć miesięcy; a przebywający w cudzych krajach, naydaley w dwanaście miesięcy, od dnia pierwszego wydrukowania ninieyszego ogłoszenia, w któreykolwiek z gazet: Sankt-Petersburskich, Moskiewskich, Warszawskich, albo w Kurjerze Litewskim.

4.

Prywatne osoby, kościoły, klasztory, zakłady naukowe, dobroczynne, i inne, a także Izby Powszeczhney Opieki, raczą nadesłać uwiadomienia, o wypłatach należnych im z dóbr конфискованныхъ, w przeciagu tegoż sześciomiesięcznego terminu.

5.

Dłużnicy byłego właściciela, których obligom nastąpiły terminy, mają stawić się z wypłatą należney summy, inni zaś mają uwiadomić Likwidacyoną Kommissyą w oznaczonym sześciomiesięcznym terminie.

6.

Wszyscy mający w ręku swoimъ ruchomy majątek, pieniężne summy, lub jakiekolwiek dokumenta, należne osobom, których majątkи и капиталы подлежатъ секвестру и конфискаціи, również służące im билеты и облигаціе zakładów kredytowych; obowiązują się przedstawić one do ninieyszey Kommissyi w sześciomiesięcznym terminie, i uwiadomić Kommissyą o wszystkich prawach władania majątkiem, byłego właściciela.

7.

Gubernskie Konfiskacyone Kommissye, Skarbowe Izby, i inne U-

ster und Confiscation, nachstehenden Personen:

1. Hrischkewitz Ignaz, Edelmann des Wileyskischen Kreises.
2. Peslak Carl, Sohn des Advokaten Stanislaus Peslak, Gutsbesitzer des Borysowskischen Kreises.
3. Prokopowitz {
 Andreas. } Edelleute des Wileyskischen Kreises.
4. Prokopowitz {
 Joseph. } Edelleute des Wileyskischen Kreises.
5. Rodzewitz Eduard, Kasimers Sohn, Gutsbesitzer des Borysowskischen Kreises.
6. Semaschki Michael, Stanislaus Sohn, Gutsbesitzer des Düsenschen Kreises.
7. Tortschinski Alexander, Edelmann des Bobruiskischen Kreises, ausgeschlofen aus dem Großlufischen Infanterie Regiment. und
8. Chodźko Stanislaus, Johanns Sohn, Edelmann des Wileyskischen Kreises.

Hiermit wird bekannt gemacht:
3.

Die Gläubiger aller erwähnten Personen sind verpflichtet sich mit ihren Forderungen, ohne den Ablauf der bey ihren Forderungen festgesetzten Zahlungs termine abzuwarten, sich unverzüglich bey dieser Liquidations Commission zu melden, diejenigen aber welche sich in Russland oder Königreiche Pohlen befinden, innerhalb sechs Monaten, und die sich im Auslande befindlichen, innerhalb zwölf Monaten, von dem Tage an gerechnet, wo diese Publication durch den Druck in einer von den St. Peterburger, Moskauer, oder Warschauer, Zeitungen, oder im Lithauischen Kurier, bekannt gemacht wird.

4.

Sowohl Privat-Personen, als auch Kirchen, Klöster, Schul, Wohlthätigkeits und andern Anstalten, so wie auch die Kammern der allgemeinen Fürsorge, werden diese Commission von den Zahlungen, welche sie von den конфисциerten Gütern zu fordern haben, von Ablauf von sechs Monaten, in Kenntniß setzen.

5.

Alle Debitoren der gewesenen Besitzer deren Termine zu den Zahlungen bereits eingetreten seyn sollten, sollen sich bey dieser Commission mit Einbringung der schuldtigen Summen melden, die übrigen aber sind verpflichtet vor Ablauf von sechs Monaten die Commission, von den an sie bestehenden Forderungen, zu benachrichtigen.

6.

Alle diejenigen die sich im Besitze von beweglichen Vermögen, Capitalien oder schriftlichen Documenten befinden, und solche denen Personen zugehören, deren Güter und Capitalien dem Beschlag und Confiscierung unterliegen; so wie auch ihnen gehörige Billete, Scheinen der Creditanstalten, sollen dergleichen innerhalb sechs Monaten dieser Commission zu stellen; mit welchem Rechte die gewesenen Besitzer sich im Besitze des ihm zugehörigen Vermögens befinden angeben.

7.

Die Confiscations Commissionen anderer Gouvernements, die Cameral

лапы, и прочія присудственныя мѣста и Начальства, благоволяшь въ шось же шесци мѣсячній срокъ уведомить сію Коммисію, о всѣхъ извѣстныхъ имъ долгахъ бывшихъ владѣльцовъ конфискованныхъ имѣній, плашежахъ и взыскаііяхъ съ слѣдующихъ, долговыхъ ихъ прешензійхъ на разныхъ частныхъ лицахъ и мѣстахъ, о движимомъ и недвижимомъ ихъ имуществѣ, о принадлежащихъ имъ билетахъ и облигаціяхъ кредитныхъ установаденій, и о ихъ правѣ пользованія на имѣніи казенныя и частныя.

8-е.

Судебныя мѣста обязываются немедленно уведомить сію Коммисію о производящихся въ оныхъ дѣлахъ по долговымъ прешензійхъ на бывшихъ владѣльцовъ, а равно по предъявленнымъ ошъ нихъ на частныхъ лица и мѣста требоваііямъ съ изясненіемъ до какой суммы шъ и другія могутъ проспираться ина какихъ имѣнно акшахъ основывающа.

9-е.

Не исполнвція обязанностей, изясненныхъ въ сѣмъ объявленіи, подвергающа всѣмъ шѣмъ послѣдствіямъ и ошвенственности, какія вообще законами постановлены за не-предъявленіе въ определенный публикаціею срокъ долговыхъ прешензій, на несостоятельныхъ лицъ не торговаго званія, а равно за сокрытіе слѣдующихъ имъ плашежей, имущества, капиталовъ и документовъ.

и 10-е

Всѣ долговыя прешензій, по коимъ производшся рассмотрение и взисканіе въ судебныхъ, или полицейскихъ мѣстахъ, должны въ нихъ же и сполучш, не въ очередь законное окончаніе, о коемъ мѣсна сіи непривода приговоровъ своихъ въ исполненіе, обязаны въ тоже время сообщить сей Коммисіи по принадлежности.

Вѣрно: Членъ Ликввдаціонной Коммисіи Коллежскій Совѣшникъ и Кавалеръ Чершевъ.

2. Znajduje się do sprzedania Kocz używany; widzieć go można i dowiedzieć się o cenie w domu Rogalskiego przy ulicy Niemieckiej. Dnia 20 Decembra 1835 r.

Печашашъ дозволяешся въ должности Полицеймейстера Прокудинъ Горскій.

3. Zginęła małeńka czarna suczka, z rodzaju tryksow przymiotow następujących: uszy niezbyt krótkie, oberznigte, nad oczyma i na nogach złote plamki. Znalazca uprasza się dostawić ją do domu Fityngofowey, na rogu Niemieckiej ulicy, do służącego Alexieja, za co odbierze nagrodę. (1464)

Печашашъ дозволяешся: въ должности Виленскаго Полицеймейстера Прокудинъ Горскій.

rzędy i Sądownictwa, raczą w tymże sześciomiesięcznym terminie uwiadomić tę Kommissyą o wszystkich wiadomych im długach byłych właścicieli konfiskacyonnych majątków, o należnych z nich wypłatach i uzyskaniach, o kredytowych ich pretensyach, od różnych prywatnych osób i zakładów, o ruchomym i nieruchomym ich majątku, o służących im biletach, obligacyach zakładów kredytowych, i o prawie władania ich, dobrami Skarbowemi i prywatnemi.

8.

Miejsca sądowe obowiązują się, uwiadomić niezwłocznie niniejszą Kommissyą, o toczących się w nich sprawach, o długach byłych właścicieli, tudzież o zanesionych przez nich pretensyach do prywatnych osób, z wykazaniem, do jakiej summy jedne i drugie dochodzić mają, i na jakich mianowicie aktach są oparte, i

9.

Ci, którzy nie wypełnią powinności wyłożonych w tém ogłoszeniu, podlegają wszystkim tym następstwom i odpowiedzialności, jakie w ogólności prawami są ustanowione, za nieokazanie w naznaczonym przez ogłoszenie terminie pretensy kredytowych do osób niewypłatnych stanu nie kupieckiego: a także za utajenie należnych im wypłat majątku, kapitałów i dokumentów.

10.

Wszystkie pretensye kredytowe, o których się czyni rozpatrzenie i uzyskanie w sądowych, albo policyjskich miejscach, mają otrzymać, w onych, mimo kolei prawne ukończenia, o jakowém miejscu te, nieprzywodząc wyroków swoich do spełnienia, obowiązane są tegoż czasu uwiadamić niniejszą Kommissyą, jak należy.

Zgodno: Radzca Honorowy Łącznowski.

höse und übrigen Behörden, so wie auch Befehlshaber, werden ersucht, innerhalb sechs Monaten die Commission zu benachrichtigen, von allen ihnen bekannt gewordenen Schulden, gewesener Eigenthümer, confiscirten Gütern, von den Zahlungen, welche von ihnen eingetrieben werden sollten, so wie auch von ihren Forderungen an Privat-Personen und unbeweglichen Vermögen, von den ihnen gehörigen Bilette, Scheinen der Creditanstalten, und von ihrem Rechte zum Besitze von Kron- und Privatgütern.

8.

Die Gerichtsbehörden werden ersucht, unverzüglich dieselbe Commission in Kenntniß zu setzen, von den bey derselben anhängenden Prozesse, in Vermögensangelegenheiten gewesener Eigenthümer confiscirten Gütern, wie auch von den durch sie eingegangenen Forderungen an Privat-Personen und Privatgütern, nebst Angabe der Summen, auf welche sich diese, und jene Forderungen belaufen können, so wie auch auf welche Beweise sich solche gründen.

9.

Alle diejenigen, welche den hier bekannt gemachten Verpflichtungen nicht erfüllen sollten, unterziehen sich den Folgen und Verantwortungen welche die Gesetze vorschreiben, gegen das Nichtanzetgen zum bestimmten Termine, von Forderungen an nichtzahlungsfähigen Personen, der nicht handeltreibenden Ständen, so wie auch für die Verheimlichung ihnen zukommenden Zahlungen, Güter, Capitalien und Documenten, und

10.

Alle Schuldangelegenheiten über welche in den Gerichts und Polizei Behörden genaue Untersuchungen veranstaltet werden sollen, müssen auch darin gerichtlich, nicht der Reihe nach beendigt werden; die erwähnten Behörden aber, sind verpflichtet ohne ihre Aussprüche in Ausführung gebracht zu haben, in derselben Zeit, diese Commission verhältnißmäßig zu benachrichtigen.

Gelesen: Johann Rutschinski.

Lehrer am Gym. zu Minsk. (1448)

2. Нижеподписавшимся, Виленскимъ обывателемъ Янкелемъ Югихесомъ, потеранъ вексель на двѣсть рублей серебромъ 1-го Апрѣля 1831-го года мною подписанный, безъ свидѣтелей; а потому, сѣмъ долгомъ себя поставляю, сдѣлать извѣстнымъ почтеннѣйшей публикѣ: что кто предъявить тотъ вексель въ Виленскій Городовой Магистратъ, или возвратитъ самому мнѣ; того обязуюсь наградить двадцатью рублями серебромъ, и сѣмъ вмѣстѣ кто предъявить тоже въ Городовой Магистратъ другіе формальныя вексели, облиги и подобныя долговыя документы, подписомъ моимъ и вѣристойныхъ свидѣтелей, утвержденыя, или окончательными явочными

рѣшеніями Судебныхъ Мѣстъ дѣйствительными и взысканію подлежащими признанные, получить тамъ же за ними, или однимъ таковымъ, полное отъ меня удовлетвореніе; но неотложнѣе какъ по 1-е февраля 1834 года. Кто же сей срокъ пропуститъ, тотъ вмѣстѣ съ симъ и лишится всякаго права на свою претензію, и о неявкѣ его, буду просить отъ Магистрата за скрѣпкою свидѣтельства; въ чемъ подписуюсь. Г. Вильно. Декабря 15 дня 1833 года.

Jankiel Jozulowicz Johickas.

Печаташь дозволяешься въ должности Виленскаго Полицейстера Прокудинъ Горскій.

(1475).

3. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla uzyskania odkupney na żądzie Słuckim niedoimki, z powodu dzierżawy przezeń w Pskowskiej Gubernii trunkowych od 1811 do 1815 roku poborow, liczącej się, przeznaczone na sprzedaż z publicznych targow dwa tegoż Słuckiego domu, położone w m. Wilnie na przedmieściach: jeden Zarzeczniem pod N. 587, 588 i 589, a drugi Ostrobramskiem pod N. 1,278, ocenione: pierwszy 67,522 rub. srebrem, a ostatni na sumę 20,971 rubli także srebrem. Do czego przeznaczony termin d. 6go, miesiąca lutego następującego 1834 roku, z przetargiem we trzy dni po pierwszym terminie, w tym Rządzie. Zaczem życzący kupić takowe domy, zechcą przybydź do tego Rządu. Grudnia 14 dnia 1833 r.

Sowietnik i Kawaler Kazimierz Nowicki.
Sekretarz Józef Eysymont.

Powyteczyk Panasiewicz. (1458)

3. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla uzyskania naznaczonego w Gubernialnym Rządzie na byłym Zawileyskim Powiatowym Straczym, Radzcy Honorowym, Ma-

3. Опъ Гродненскаго Городового Магистрата симъ объявляешся, что на основаніи Высочайшаго ЕГО ИМПЕРАТОРСКАГО ВЕЛИЧЕСТВА Манифеста состоявшагося въ 16 день Іюня сего года, учинено въ Магистратѣ 28 Нолбра сего года общественное постановленіе; по коему назначены Депутаты опъ Мѣщанъ Христіанъ при Городовомъ Магистратѣ для принятія ревизскихъ Сказокъ до 1-го Марша 1834 года; почему всѣ вообще лица, должествующія бытъ записанныя въ ревизскихъ Сказкахъ сего Города, должны подати шаковыя въ двухъ экземплярахъ по установленной формѣ непременно къ выше означенному сроку, то есть: 1-му Маршу, дабы Магистратѣ до 1-го Маія погожъ года могъ повѣривъ и сославивъ общую Сказку для отсылки въ ревизскую Комиссію — При томъ Магистратѣ предварить всѣхъ вообще Мѣщанъ Города Гродна въ разныхъ мѣстахъ жительствовавшихъ, что ежели они къ назначенному сроку неявятся для подачи Сказокъ въ Магистратѣ и чрезъ то окажутся прописанными, то вся отвѣстивенность падеть на нихъ и они лично будутъ подвержены законному взысканію по всей строгости — Для того просимъ Магистратѣ неподведомственныхъ оному лицъ, дабы имѣющихъ у себя во услуженіи Гродненскихъ Мѣщанъ безъ печатной Квишанціи опъ Магистрата въ подати Сказокъ непередерживали — А чтобы никто немогъ отговариваться незнаніемъ, публикуется по всемѣшно печатными объявленіями — Гродно Нолбра 30 дня 1833 года.

Бургомисръ Адрианъ Харинъ.

Рашманъ Карлъ Германъ.

Рашманъ Людвигъ Шмикъ. (1437)

szewskim, za przetrzymywanie podeyrzanych ludzi i wojskowego dezertera, sztrafu dwóch tysięcy rubli assynacyami, należący do tego Maszewskiego, dom jednopiętrowy drewniany, w mieście Święcianach położony, oceniony 2,800 rubli assynacyami, przeznaczonym został na sprzedaż z publicznych targow, i ku temu wyznaczony termin dnia 16 stycznia następującego 1834 roku, z przetargiem we trzy dni po pierwszym terminie, w tym Rządzie. Zaczem życzący kupić takowy dom, zechcą przybydź do tego Rządu z gotowemi pieniędzmi. Grudnia 15 d. 1833 r.

Sowietnik i Kawaler Kazimierz Nowicki.

Sekretarz Józef Eysymont.

Naczelnik Stołu Antoni Szarski. (1459)

3. Rada Miasta Wilna ninieyszem zawiadamia, że w dniu 15 następującego miesiąca stycznia 1834 roku, w Izbie teyże Rady, o godzinie 1 po południu, będzie się odbywać licytacya z przetargiem podług prawa dnia 18 tegoż miesiąca, na wyprzedaż po Budrewiczach domku na Rossie położonego, i oddanie na czynsz placu mieyskiego pod tymże domkiem znajdującego się; życzący przeto nabydź takowy plac i dom, raczą przybydź do Rady w terminach powyżey wymienionych. Datt 14 xbra 1833 roku.

Pismowodca Bagieński. (1454)

3. Dnia dzisieyszego, to jest: decembra 14go, na Wielkiej ulicy zgubione zostały dwa desenie na ścieg kanwowy, jeden Psa, drugi Bociana wyrażające. Ktoby one znalazł, raczy odnieść do domu Żołkowskiego, pod N. 518 na Zarzeczcu położonego, za co sownie wynagrodzonym zostanie.

Печаташь дозволяешься въ должности Полицейстера Прокудинъ Горскій. (1456)

3. Od Grodzieńskiego Mieyskiego Magistratu ninieyszem ogłasza się, iż na osnowie N a v w y ż s z e g o J E G O I M P E R A T O R S K I E Y M O Ń C I M a n i f e s t u nastętego na dniu 16 Czerwca terażniejszego roku, uczyniono w Magistracie dnia 28 Listopada terażniejszego roku postanowienie Zgromadzenia, podług którego wyznaczeni zostali Deputaci od mieszczan Chrzescijan przy mieskim Magistracie, dla przyymowania rewizyjnych skazek do 1go Marca 1834 roku. Zaczem wszystkie w ogólnosci osoby, które powinny bydź zapisane w rewizyjnych skazkach tego Miasta, obowiązane podadź takowe w dwóch exemplarzach podług ustanowionej formy, nieodmiennie na wyżey wymieniony termin, to jest: 1 Marca, iżby Magistrat do 1 Maja tegoż roku mógł sprawdzić i sporz.zić ogólną skazkę dla odestania do Rewizyynnej Kommissyi. — Przy czem Magistrat uprzedza wszystkich w ogólnosci mieszczan miasta Grodna w różnych mieyscach przebywających, iż jeżeli oni na przeznaczony termin, nieprzybędą dla podania skazek do Magistratu i ztąd się okażą opuszczonemi, tedy cała odpowiedzialność padnie na nich i oni osobicie będą poddani pod prawne uzyskanie w całej surowosci — Dla tego uprasza Magistrat niezostających w jego zawiadowaniu osób, iżby mających u siebie na służbie Grodzieńskich mieszczan, bez drukowanej kwitacyi od Magistratu z podania skazek, nie przetrzymywali. — A żeby zaś nikt nie mógł składać się niewiadomością, ogłasza się po wszystkich mieyscach przez drukowane ogłoszenia. Grodna Listopada 30 dnia 1833 roku.

Burmistrz Adryan Charin.

Ratman Karol Herman.

Ratman Ludwik Szymk. (1437)

DODATEK DRUGI

P R O S P E K T.

B A Ł A M U T,

Wszem w obec i na przyszłość zdrowie.

W uczciwym, wolnym od wszelkiego egoizmu i prawdziwie mądrym naszym wieku, szarlatanizm, kuglarstwo i wystawność teatralna, do tego stopnia wszystko przejęła i opanowała, iż najszybciej nawet przedsięwzięcia powstają, a częstokroć utrzymać się, bez wszechwładnej tych sprężyn pomocy nie mogą. Starozakonny fabrykant angielskiego szuwaxu, żółtkowych pigulek, lub maści na wygubienie pluskw i tarakanów, jeszcze przed skupieniem szacownych balsamów, ziół i wszystkich rzadkich trzechgroszowych swoich preparatów, stara się zawczasu, bądź w drukowanych ogłoszeniach, bądź ustnie, w objężdżaniu lub obchodzeniu pieszo domów i miasteczek, oznajmić światu o wielkich swoich odkryciach, i cudowney, a wszystko dotąd znajome przechodzący, ich własności. Podobnież i Autor, czyli, co częściej u nas bywa, Tłumacz, przed rozpoczęciem jeszcze przekładu, przed przeczytaniem, a częstokroć i widzeniem książki, za najpierwszy poczytuje obowiązek: oznajmić przyszłym swoim czytelnikom, o wielkiem dobrodziejstwie, jakie dziełem swym (już drukującym się i blizkiem wyjściu) krajowej literaturze wyświadcza, i czule do nich przemówić o nieociąganiu się z prenumeratą. Mądrych tych kombinacy i manewrów, przy dzisiejszym nawet książkowym nieurodzaju, świeże widzieliśmy przykłady. — W większych jeszcze kłopotach są, piśm czasowych wydawcy. Nie jeden z czytelników ogłoszeń, mógł przynajmniej słyszeć o dziele ciągnącym się na warsztat tłumacza; mógł, przypadkiem, imię autora, w jakim katalogu przeczytać. Nie jeden też przemocą, przez uczynnych kolektorów, do zaprenumerowania zagnonym bydź może, lub da się uwieść miłości własnej, figurowania w czytelnym prenumeratorów spisie. Lecz cóż jest rękomyją wartości zapowiadanego czasowego piśma, lub pewności, iż na przyszłość takim jak dotąd, lub mniej niedbale redagowanym i głupim będzie? Ztąd też nieodbitnie potrzebnym jest szumny i patetyczny prospekt, i energiczna do spółobywateli przemowa; czulsze jeszcze i bardziej strzeliste do czytelników supliki; okazalsze i większe obietnice. Konieczna rozstać takowy prospekt, w podobnych szarańczy chmurach, na wszystkie wiatry, przy wszystkich dziennikach i gazetach, szukając po wszystkich świata zakątkach poczciwej duszy, coby korzystała z gorliwych o publiczne dobro i oświecenięcych jego wydawców. I, szczęśliwy wydawca, jeśli, na stu pustych nabojach, choć jeden szanownego prenumeratora podstrzeli, i lada karasia na wędkę swoją ułowi. Dla tegoć to i Bałamut, w milionowych exemplarzach, z najuniżeńszymi dla publiczności ukłonami, rozsyła niniejsze ogłoszenie, do wszystkich kąców znajomego świata, od Sumatry, Kijowa i Pekinu, do Szawel, Poniewieża, Madrytu i Haiti, ażeby wszyscy cieszyć się i radować z dobrego stanu jego zdrowia, tudzież korzystać zeń i nauczać się mogli. Szczęśliwy, kto prócz

prospektu, nie będzie z półroku odbierał i samego piśma, z częstymi listami, o co najprędzej odesłanie należnych zań pieniędzy, jak to się niejednemu, z innymi dziennikami, zdarzyć musiało!

Jako anglicy wiedzą o dziennikach w swoim języku, wychodzących w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, w Bombay, Kalkucie, Singapore i t. d., i pyszną się że chociaż nie ich światło i nauka, to przynajmniej oyczysta mowa, rozrasta się, jak kartofle, na obu ziemi półkulach, — tak też i nasi ziomkowie, polskim językiem mówiący, wiedzieć muszą, że Bałamut, w polskim wydawany języku, nie sięgając tak daleko, wychodzi tu, w Petersburgu, od lat czterech, i gniewałby się nie powinni, że wychodzić nie przestanie i w roku następującym, 1854.

Wychodzić będzie po dawnemu, raz na tydzień, w Sobotę. Papier i format będą także same jak i lat przeszłych; druk zaś nowym, piękniejszym.

Przedmiotem Bałamuta, jak i dotąd będą szczególnie rysy obyczajów, wad, i śmieszności społecznych, tak krajowych, jak i obcych. Lecz, obok tego, wszystko, co łączy przyjemność z pożytkiem w czytaniu, wszystko co może przyczynić się do oznajomienia czytelników naszych z obecnym życiem towarzyskiego i literackiego stanem, jego postępami i wadami, światłem i dziwactwem, o ile ograniczone dotąd obręby Bałamuta pozwolą, mieysce w nim znajdować będzie.

Za zwiększeniem się środków naszych, chcielibyśmy jeszcze dońwłączyć, i opisy najnowszych mód Paryżkich, z kolorowaniami ich rysunkami, któreby piśmko to bardziej dla dam interesującym uczynić mogły. Dodatek ten atoli, jako dość kosztowny, obok małej ceny prenumeraty, nastąpić jedynie może za znacznym pomnożeniem się liczby naszych czytelników.

Samo położenie stolicy, będącej zbiegiem wszystkich zagranicznych i krajowych wiadomości, nie małym jest prac naszych ułatwieniem Gorliwe chęci Redakcyi w korzystaniu z obfitych źródeł, jakich jey dostarczać mogą dzienniki zagraniczne, a tysiącami innymi środkami, z łatwością odkrywającymi się każdemu, kto czerpać z nich pragnie, zapewnią przynajmniej czytelnikom Bałamuta tygodniowy przedmiot, do przyjemnego spędzenia czasu, wolnego od ważniejszych zatrudnień. Takowa zaś pewność, przy dzisiejszym naszym literackim ubóstwie nie może być, ile sobie tuszemy, zupełnie objętną, dla Kochających się w czytelnictwie ziomeków naszych.

Wszystkie artykuły nadsyłane z prowincyi, z duchem Bałamuta zgodne, z wdzięcznością przyjmowane będą. A gdy sama natura podobnego piśma wymaga współdziałania jak największej liczby osób, dla tego, Redakcyja, wzywa wszystkich miłośników krajowej literatury do zasilania jey swoim światłem i uwagami. Za znaczniejsze artykuły, które drukiem ogłoszone zostaną, Bałamut, na żądanie autora, posyłać będzie bezpłatnie.

Dziwną przedstawia sprzeczność massa li-

stów i artykułów, jakeimi zarzucane są zewsząd dzienniki za granicą, z właściwą naszym społeczeństwu niechęcią ku wszelkiej pracy i korespondencyi, bez której obeysć się mogą. Londyńskie, Paryzkie, Berlińskie gazety, ciągle tylko słyszeć się dają z narzekaniem na tysiączne pretensye natarczywych kandydatów literackiej sławy, z mnóstwem prośb i ostrzeżeń, iż przyymają jedynie pisma adressowane *franco*, i u niektórych z ich liczby, naygłówniejsza wydawców praca, zależy na samym wyborze, obficie zewsząd dostarczanych, materyałów. U nas, prócz niepodobiestwa takich niedogodności, wynikającego z odmieunych urządzeń poczty, obawa podobna byłaby zbytęcną z samey nawet powszechney ku literackim zatrudnieniom ohojętności, fałszywego wstydu w zdawaniu praw swoich na sąd nieznanomey osoby, czyli też lekeważenia i uprzedzeń ku wszystkim usiłowaniam tych, którzyby jakkolwiek pismiennictwo krajowe ożywiać chcieli. Bałamut, w całym ciągu 1853 roku, zaledwie odebrał z prowincyi cztery, czy pięć artykułów, z których niewiele skorzystał a skąd inąd wiadomo nam, że, podobnie, i więcey od Bałamuta czytany Tygodnik, i sam na wet sędziwy wiekiem Kuryer, jedyne te miejsca całego umysłowego w kraju naszym odbytu, na zbytęcną tego rodzaju natrętność i bogactwo prac nadsyłanych uskarżać się nie mogą.

Całoroczna prenumerata Bałamuta, z pocztą, kosztuje: w Rossyi, rubli ass. 20, w Królestwie Polskim złoty 34 gr. 20.

Prenumerować można, w Rossyi, na wszystkich urządach pocztowych, zapisując odezwy do Redakcyi (Въ Редакцію Баламута, въ С.-П.-бургѣ. въ Книжномъ Магази́нѣ Смирдина) lub do Gazetney Ekspedycyi tuteyszego Pocztaamtu (Въ Газетнуѣ С.-Петербургскаго Почтаамта Экспедицію); w Królestwie zaś Polskim w miejscowych pocztamtach.

Exemplarzy Bałamuta z lat zeszłych dostać można, udając się do samey Redakcyi, pod wżey opisanym adresem. Kompletny exemplarz z lat czterech, od maja 1850, aż do końca bieżącego 1853 roku, kosztuje r. ass. 55; pojedyncze zaś exemplarze z któregokolwiek roku, oddzielnie, po r. ass. 17 kop. 50; prócz roku 1850, który kosztuje tylko rub. ass. 10. W ceny te wchodzi już i opłata poczty. W Warszawie kompletne exemplarze Bałamuta z lat zeszłych, znajduję się w xiegarni PP. Zawadzkiego i Węckiego. (1463)

O G Ł O S Z E N I A.

1. ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома С.-Петербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ вторично объявляется, что въ ономъ будетъ продаваться съ аукціоннаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе помѣщика Іозефата Важинскаго Могилевскоѣ Губерніи, Климовецкаго Повѣта, въ деревняхъ: Хороневъ 100 и Іолахъ 55; и того 155 мужескаго поля душъ, писанныхъ по 7 ревизіи, съ рожденными послѣ оной дѣтьми, со всею принадлежашею къ нимъ землею и всякимъ строеніемъ; для чего и назначенъ торгъ будущаго 1854 года Мая 8 дня. Желающіе купить означенное имѣніе, могутъ явиться въ Опекунскій Совѣтъ въ Присутственное

время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе продажи и форму купчей крепости.

Экспедиторъ Федоровски.

(1494)

1. Rada Opiekuńcza Sankt - Petersburgska CESARSKIEGO Domu wychowania niniejszém powtórnie ogłasza, iż w niey będzie się przedawał z aukcyynego targu, oddany na ewikcyą, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątek obywatela Józefata Ważyńskiego, w Mohilewskiej Gubernii, Klimowieckim Powiecie, we wsiach: Choroniewie 100 i Јолахъ 55, w ogóle 155 mężkiej płci душ zapisanych w 7mej rewizyi z urodzonymi po niey dziećmi, z całą należąca do nich ziemią i wszelkiem zabudowaniem, do czego i przeznaczony targ następującego 1854 roku Maja 8 dnia. Życzący kupić pomieniony majątek, mogą przybydź do Rady Opiekuńczej podczas Sessyi i widzieć w niey przedawanego majątku opisanie, umowę przedaży i formę przedażnego prawa.

Expedytor Fiedorowski.

(1494)

1. Kollegium Wileńskie Ewangelicko-Reformowane ogłasza, iż są dwa folwarki do Synodu Litewskiego Ewangelicko - Reformowanego należące do wypuszczania w arendowną dzierżawę na lat 3, 6, 9 i 12, zwłaszcza w Upińskim Powiecie.

1. Nocogoła dymów ciągłych liczący siedm, wysiewu ozimego żyta beczek sześć, ośmin 6, pszenicy beczka 1, opłata roczna rubli sr. 400.

2. Czernikowszczyzna w Gubernii Mińskiej w Powiecie Mińskim, dymow ciągłych 18, wysiewu ozimego żyta beczek 12, pszenicy beczek 2, opłata roczna rubli sr. 300.

Ambienci raezą dla ułożenia się przybydź w roku następnym 1854 na dzień 3 lutego z ewikcyami odpowiadającymi dwóletney intracie, do Kollegium rzeczzonego, mającego swe posiedzenia za Trocką bramą przy ulicy Portowej na placu Zborowym, gdzie znajdą inwentarze, i będą się mogli dowiedzieć o dalszych warunkach dzierżawy. Datt w Wilnie 1853 r. miesiąca grudnia 20 dnia.

Super-Intendent Kościołow Ewangelicko-Reformowanych Wydziału Wileńskiego i Kawaler X. Rafał Downar.

Sekretarz Moszyński.

(1493)

1. Wileńska Izba Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niey będzie się przedawał z aukcyynego targu, dawno już uchybionego terminu murowany dóm successorów żyda Hillera Markiewicza, w Mieście Wilnie na Subocz ulicy pod N. 32 położony, do czego i przeznaczone terminy: pierwszy 10, drugi 14 i trzeci ostateczny 17 dnia miesiąca Marca następującego 1854 roku. Życzący kupić ten dóm, mogą przybydź do Izby Powszechney Opieki w wyrażonych dniach podczas sessyi i widzieć w niey przedawanego domu opisanie, kondycye i formę przedażnego prawa. Grudnia 15 dnia 1853 roku.

Непременный Членъ Надворный Совѣтникъ Пётръ Клейсъ.

Секретарь Иванъ Солиманъ.

(1492)

1. Wileńska Izba Powszechny Opieki ni-
niejszém ogłasza, iż w niej będą się przeda-
wały z aukcyjnego targu, murowane domy żyda
Josiel Mejerowicza Jochelzona, w M. Wilnie
na Szklanney ulicy pod N. 251, 252 i 251 po-
łożone we cztery miesiące od dnia ostatniego
wydrukowania w Sankt-Petersburskich i Mo-
skiewskich Gazetach ogłoszenia. Życzący prze-
to uczestniczyć w takowych targach, mogą
przybyć do Wileńskiej Izby Powszechny O-
pieki podczas Sessyi, i widzieć w niej przeda-
jących się domow opisania, kondycye i formę
przedażnego prawa. Grudnia 12 dnia 1853 r.
Непременный Членъ Надворный Совѣщ-
никъ и Кавалеръ Пешръ Клейштъ.
Секретаръ Иванъ Солимани. (1491).

gować, gdzie objawione im będą szczegółowe in-
wentarze i kondycye.

Sowietnik Jan Pestow.
Naczelnik Stołu Korzan.

Wiadomość o skonfiskowanych majątkach w
Wileńskiej Guber. wypuszczających się w aren-
dę od 12 Kwietnia 1854 roku na podstawie Nar-
wyższego rozkazu wyrażonego w przedpisaniu P.
Ministra Skarbu dnia 8 listopada za N. 1,276.

N.	Nazwisko Majątków i czyje one były przed wzięciem do Skarbu.	Stan majątków podług inventarzów i do- chód z nich.				Ile wyli- czono dochodu. srebrem.	Ile wyli- czono dochodu. srebrem.
		Licz- ba do- mów po- dług in- wen- tarza	Licz- ba dusz ptci męż- kiej osobi- ście znaj- dują- cych się.	Inwen- tarzo. wolnych.	Inwen- tarzo. wolnych.		
<i>W Powiecie Wileń- skim.</i>							
1	Góry Hrabiego Ludwi- ka Paca	11	6 24	12	502	25	
2	Dusieniaty Antoniego Goreckiego	19	— 49	—	526	75½	
3	Działuny Karola Mo- rawskiego	7	— 38	—	195	60	
<i>Oszmiańskim.</i>							
4	Denapol Porfirego Wa- żyńskiego za potrą- ceniem rozchodu na najęcie 4ch robotni- ków, 86 rub. 80 ko- piejek	7	7 40	—	444	97	
<i>Rossieńskim.</i>							
5	Tubiny Onufrego Jace- wicza	32	— 78	—	702	35	
6	Sylwestry i Dorale Rynkiewicza	27	— 86	—	988	31½	
7	Bołmyszki Dobrosta- wa Kalinowskiego. <i>Szawelskim.</i>	12	— 50	—	345	50	
<i>Telszewskim.</i>							
8	Poirządzie Józefa Sy- rewicza	3	1 8	—	98	80	
9	Okmipele Józefa Mon- cewicza za wyłącze- niem na najęcie ro- botników 78 rub. 41½ kop. srebr.	1	— —	3	36	78½	zostawało w aren- dzie za
10	Kontowty Raymunda Kontowta	1	— —	—	12	—	
<i>Zawileyskim.</i>							
11	Szwinty Szymkowicza.	19	5 74	—	973	20	
12	Szwakszty Koziellow.	4	— 22	—	145	—	
13	Johanpol Polkowskie- go <i>i Upitskim.</i>	2	— 2	—	81	30	
14	Części wydzielone z ex- dywizyi Donatowi i Napoleonowi Szlaj- rom	8	— 33	—	418	75	

Naczelnik Stołu Korzan.
Pomocnik Buchhaltera Jacewicz. (1474)

Nowa fabryka Tytoniu.

1. W mieście Wilnie, na Koń-
skim - Targu, w domu Kupca Latu-
szyńskiego, założoną została, przez P.
D. Lebediewa, nowa fabryka To-
baki, Tytoniu i Sigaro, w gatunkach
wybornych Amerykańskich. P. Le-
bediew, poleca fabrykę swoją wzglę-
dom Szanowney Publiczności, na
które zasługiwać się będzie, przez
staranne i akuratne dopełnianie jej
poleceń, jakeimi tylko zaszczyć
go raczy.

Wyroby teyże fabryki w Miń-
sku znajdują się w sklepie Kupca
Tiapkina. Ceny są następane:

- 1szego gatunku sr. rub. 1.
- 2go — — — kop. 75
- 3go — — — — 50
- Sigaro 1go gatunku pu-
dełeczko — — — 1. — 50.
- 2go — — — 1. —
- 3go — — — — 75.

Dla biorących znaczniejsze partye
uczyni się odstąpienie z ceny, tu wy-
rażoney.

Paczki są oznaczone herbem Po-
goni.

Печаташь дозволяешся въ должно
сти Полицмейстера Прокудинъ Горскій.

1. Od Wileńskiej Izby Skarbowey ogłasza
się, iż wyrażone w przyłączoney przy tém wia-
domości, konfiskowane majątki, w różnych Po-
wiatach Wileńskiej Gubernii położone, prze-
znaczają się do oddania w arendowną dzierżawę od
3 do 6 lat, od 12 kwietnia następującego 1854
roku, z publicznych targow, w tey Izbie 16 i
20 dnia w miesiącu Styczniu tegoż 1854 roku
odbydź się mających; za ozém życzący targować
się na takowe majątki, zechcą przybyć na prze-
znaczone terminy, do tey Izby sami, lub wystać
pełnomocników, z pewnemi ewikcyami, odpo-
wiadającemi dwuletniemu dochodowi, wyliczo-
nemu z tych majątkow, na które zechcą się tar-

1. Izba Skarbowa Gubernii Grodzieńskiej zawiadamia niniejszém, że w oney będzie się odbywać publiczna licytacja dnia 19, a przetarg dnia 20 stycznia następnego 1834 roku, na oddanie od 3ch do 6ciu lat w arendę, z dnia 12 Kwietnia tegoż roku, dóbr skonfiskowanych, na dołączającej się tabelli wykazanych. Życzący uczestniczyć w takowej licytacji, raczą przybyć do teyże Izby, w terminach powyżey wyrażonych, z prawnymi ewikcyami, wyrównyującemi dwuletniemu majątku dochodowi. Warunki kontraktowe i inwentarze dóbr, każdy z życzących, widzieć może w wydziale konfiskacyjnym teyże Izby.

Sowietnik Symon Demianowicz.
Za Sekretarza Wydziałowego Szawerski.

TABELLA
Dóbr konfiskowanych, w Gubernii Grodzieńskiej położonych, wypuszczających się od 3ch do 6ciu lat w arendowną dzierżawę od dnia 12 Kwietnia 1834 roku.

N.	Nazwiska dóbr.	Liczba nusz pól męzkich.	Wyliczenie roczney intraty.	
			Rub.	K.
<i>W powiecie Nowogrodzkim.</i>				
1.	Folwark Nowiny	5	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzyny	—	27	75
	Ze zbioru siana	—	18	—
	<i>W ogóle</i>	—	45	75
2.	Folwark Izwa	57	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	132	2
	Ze zbioru siana	—	110	36
	Z czynszu	—	10	50
	Z arendy młynu, faluszu, karczmy i szynku	—	90	—
	Z paktu krów	—	23	20½
	<i>W ogóle</i>	—	366	20½
3.	Folwark Pieszczanka	45	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	125	47½
	Ze zbioru siana	—	80	80
	Z arendy dwóch karczmi, młynu, faluszu i 2ch pustek	—	234	—
	Z czynszu włościan, ogrodów paktu z krów, pszczoł i daniny	—	22	4½
	<i>W ogóle</i>	45	467	10½
4.	Majątek Zaroja	101	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	630	93½
	Ze zbioru siana	—	77	83
	Z wyrobu płótna	—	13	—
	Z arendy karczmy, młynu i pustek	—	70	—
	Z ogrodów warzywnych i			

	fruktowego	—	11	75
	Z paktu krów, owcey wełny, pszczoł i daniny	—	141	83
	<i>W ogóle</i>	101	975	34½
5.	Wydział ziemi w majątku <i>Małe - Kosiczy</i> 29 mor. 273 prę. i 60 przecików	—	4	40
	<i>W powiecie Stonimskim.</i>			
6.	Folwarki Jałowiki i Horodyszcze	57	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	297	56
	Z ogrodów, pszczoł, paktu z krów, wełny owcey i ptastwa	—	63	60
	Z przyjęcia bydła na przekarm i paszę	—	18	—
	Z arendy karczmi, daniny, czynszu i garbarni	—	63	75½
	<i>W ogóle</i>	57	441	92½
7.	Wydział po exdywizji z majątku Porzece	2	15	—
8.	Uczątek ziemi w majątku Iwankowiczach 23 morg., 23 pręty, sianożęci 3 mor., 86 prętów	—	—	—
	<i>Dla wyciągnięcia in- tryaty nazna- czony został Urządnik.</i>			
9.	Wydział po exdywizji w majątku Jawoń <i>Rudnia</i>	22	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z arendy młynu i faluszu	—	60	—
	Z rudni	—	20	—
	Za dni panszczyznowe i gwałtowe	—	72	55
	Z czynszu	—	11	25
	Z arendy karczmy	—	7	50
	Za dworną ziemię i dwóch Rudników	—	8	75
	<i>W ogóle</i>	22	184	5
	<i>W powiecie Lidzkim.</i>			
10.	Folwark Biskupcy	69	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	339	50
	Ze zbioru siana	—	36	—
	Z arendy dwóch karczmi	—	60	—
	Z ogrodów i daniny włościan	—	17	50
	<i>W ogóle</i>	69	455	—
	<i>W powiecie Prużańskim.</i>			
11.	Trzyście dziesięcin ziemi w Uroczysku Stołpowszczyzna	—	8	13
	<i>W powiecie Brzeskim.</i>			
12.	Majątek Klekowicze	29	—	—
	<i>Przedmioty czyniące intratę:</i>			
	Z usiewu ozimego i jarzynnego	—	240	—
	Ze zbioru siana	—	40	—
	Z dwóch ogrodów warzywnych i jednego fruktowego	—	15	—
	<i>W ogóle</i>	—	295	—

Zgodnie z oryginałem: Sowietnik Symon Demianowicz.
Za Sekretarza Wydziałowego Szawerski. (1470)
DODATEK TRZECI

1. Grodzieńska Izba Skarbowa obwieszcza niniejszém, iż na oddanie w jednoroczną arendowną dzierżawę w 1834 roku, artykułów czynszowych, znajdujących się w sekwestrowanych i skonfiskowanych majątkach, w przyłączonej przy tém wiadomości wyrażonych, będzie się odbywał w tej Izbie targ dnia 1-go następującego miesiąca Lutego z przyzwoitym przetargiem. Jakowe to oddanie osnowane będzie na przeszlorocznych kondycjach, niżej w kopii wyrażonych. Zatem życzący wziąć takowe artykuły w arendę, zechcą przybyć do Grodzieńskiej Izby Skarbowej na przeznaczony termin z odpowiedniami ewikcyami.

Sowietnik Siemien Demianowicz.
Pomocnik Stołu Szawerski.

K O N D Y C Y E.

1. Wszystkie artykuły czynszowe oddają się w jednoroczną arendowną dzierżawę na termin w majątkach N. N. od 11 Kwietnia, a w majątkach N. N. od 25 Kwietnia, w majątkach zaś N. N. od 1go Lipca 1834 roku, do takichże dni 1835 roku.

2. Oddanie ich odbędzie się podług warunków, wyrażonych w przeszłych kontraktach, wydanych niektórym Arendarzom, za administracyi dawniejszych dzierżawców, a innym za administracyi wiedzy Skarbowej, bez najmniejszego odstąpienia, dla czego każdemu dzierżawcy wydana będzie dokładna kopia dawniejszego kontraktu.

3. Życzący wziąć w arendowną dzierżawę artykuły czynszowe dla ubezpieczenia skarbowego interesu, obowiązani przedstawić pewną ewikcyą, odpowiadającą trzeciej części arendowney summy, lub też przy samych targach wypłacić z góry należne podług umowy, za jeden rok arendowne pieniądze w zupełney ilości, ci zaś, którzy nie wniosą zupełney roczney opłaty, przy zawarciu kontraktu, obowiązują się wnosić opłatę terycałami, na początku każdego terycału.

4. Jeśli na przewidziane terminy, to jest: w pierwszy dzień każdego terycału i w ciągu naydalej siedmiu dni tego terycału, nie wniosą należnych pieniędzy, wtenczas tracą załóg i Skarb odebrawszy od nich artykuły czynszowe, czyni rozporządzenie do oddania onych innemu dzierżawcy, albo bierze w ekonomiczną administracyą; jeżeli zaś kto wymówi się od wzięcia, pozostałego przy nim artykułu z targów, nie wchodząc w jej administracyą, tedy za zawód Skarbu odpowiada oprócz załogu całym majątkiem i osobistością.

5. Wszelkie oświadczenia tych, którzy wzięli artykuły czynszowe w dzierżawę, ze względu na niedostatki onych, przez Skarb po targu przyjęte nie będą w uwagę; ponieważ przystępujący do targów, nie mogą nie wiedzieć o wszystkich szczegółach, do tych części odnoszących się, a zatem wszystkie takowe zarzuty od osób, które wzięły w dzierżawę artykuły czynszowe, wziętemi będą za uchylenie się od zobowiązań i naruszenie kontraktu, którego skutkiem ma być odebranie tych artykułów od dzierżawcy i sekwestracya przedstawioney ewikcyi.

Uwaga. W pierwszym punkcie nastąpi niejaki objaśnienie, to jest: odkupy i trunkowe pobory, oddawane będą tylko do 1go Stycznia 1835 roku, zgodnie z przepisaniem Pana Ministra Skarbu.

Sowietnik Demianowicz.
Pomocnik Stołu Szawerski.

Wiadomość o artykułach czynszowych, zostających w arendzie, w skonfiskowanych i sekwestrowanych majątkach, wypuszczających się w nowe zaczynszowanie na 1834 rok, z wyrażeniem pobierającego się w teraźniejszym roku dochodu.

Nazwisko artykułów czynszowych i przy jakich majątkach.	Kto trzyma w teraźniejszym roku.	Roczny dochód		Terminy kontraktów.	
		S R E B R E M			
		Ruble.	Kop.		
<i>Xięcia Sapięhy w Słonimskim Powiecie, majątku Dereczyna.</i> w Miasteczku Dereczynie. Trunkowa sprzedaż, pobory: targowy, brukowy, z należącym do niego szynkiem, austeryą w wielkim murowanym domu ze sklepem, murowanym domem dla pomieszczenia szynku, oraz wolną sprzedaż produktów, oprócz soli i śledzi.	Dereczyńskie żydowskie Zgromadzenie	1710 z kaźdey	—	T e r m i n k o n t r a -	
Dom murowany zawierający 84 kram	trzyma żyd	3	—		
Pakt krów — od Starey	Ekonom mieyscowy	5	—		
Młodey		2	50		
Przedoyki		2	50		
Karczmy przy wsiach: Olekszycach	Mieszkańcy Dereczyna żydzi Szłoma Abramowicz i Dowid Eliowicz.	117	—		
Podolekszycach		9	—		
Młyn w Podolekszycach	Karczmy we wsiach: Łancewiczach Krzywiczach Uhrynie Sawiczach	220	—		
		Chaim Mowszowicz	90		50
		Zesman Szepelowicz	90		50
		Abram Icko Leyzerowicz	305		50

28 Kwiet. 1834 roku.

Termin Kontraktow

Hézhorkach	} żyd Mowsza Josielowicz.	115	50
Chworoszczance		90	50
Wielkiej Woli z promem na rzece Szczarze	} żyd Herszko Aronowicz Kiplański.	390	50
Trochimowcach			
Łozkach			
Dudkach			
Sliżach			
Skupach			
Przy wsi Woli:			
Młyn wodny do młócenia mąki	} Tenże Hirsz Kiplański.	146	
Walusz			
Tartak			
Karczma we wsi Kabakach	} Obyw. Andrzej Ptak.	169	
Łukonicach			
Drynownicach			
Weroniczach			
Młyn przy wsi Łukonicach	Tenże Ptak	64	
Karczmy przy wsiach: Ostrówce	} żyd Eley Morduchowicz.	280	
Dubrownie		76	
Młyn przy wsi Ostrowce	Zelin Jankielowicz.	50	
Żelazna fabryka	w ekonomicznej Administracyi z wyliczeniem	60	
Fabryki w miasteczku Dereczynie:			
Cegielnia	} Fabryki te wybudowane na ekonomiczne potrzeby.		
Wapiennia			
<i>Majątku Rużan w M. Rużance.</i>			
Trunkowa sprzedaż, pobory: wagowy, targowy, z kram, szynki w Austeryi i Pieskowej karczynie, tudzież szynk w pocztowym domu z lodownią i podziemiem	Rużański żyd. Zgrom. Ob. Waleryan Ostromecki	2900	
Murowany jednopiętrowy dom, zajęty pomieszczeniem w niej pocztową stacją		100	
Młynów wodnych dwa i walusz jeden	Z powodu nieprzybycia życzących, pozostały w ekonomicznej Administracyi. Wyliczono dochodu.	310	
<i>w Wołkowyskim Powiecie w Majątku Zelwie i miasteczku Zelwie.</i>			
Trunkowa sprzedaż, i pobor targowy, dom nazywający się kabakiem i buda jedna na rynku	Zelwiańskie żydowskie Zgromadzenie.	1050	
Młynów wodnych dwa i walusz jeden	Mowsza Ratmin	390	
Za kramy z sklepami.			
Jarmark przez miesiąc	Mowsza Beniaminowicz, Mowsza Symonowicz, Elia Hryczuk		
Murowanych domów dwa	Abram Hawuryn. Dołiński Ob. Zawel Abramowicz.		
Ogrody fruktowe w wielkim Angielskim ogrodzie i co przy nowej kuchni i w folwarku Malatyczach	Chaim Izraelowicz	90	
<i>W Nowogródzkim Powiecie w Nowej Myszy.</i>			
Karczma i młyn wodny	Newoch Wolfowicz Janczewski	105	
Drewniany dom przy miedzianej fabryce		30	
Fabryka do topienia miedzi i tartak	Pozostały w Ekonomicznej Administracyi z założeniem wybrania dochodu	1608	27
Cegielnia zostaje razem z folwarkiem Nowa - Mysz	u obywatela Truskulawskiego		
<i>Hrabiego Paca w Lidzkim Powiecie majątek Rużanka.</i>			
Miasteczkowe pobory w Rużance	Szmoyło Szofomowicz z wyprzedają wódki 1000 garncy po	563	
Austerya w Potok i karczma w Dziekowcach, Malewiczach Górnych i Podrożance	Wolf Josielowicz z wyprzedają wódki 1000 garncy po	220	15
Karczma Wierzbilowska	Abram Mowszowicz	80	15
Karczma i młyn Turjański	Chaim Szepszelowicz	181	
Karczma w Łagodkach	Judel Mejerowicz	35	
Bohuszewcach	Berko Josielowicz	37	50
Baliczanach	Szmoyło Eliowicz	50	
z wyprzedają 300 garncy wódki po		—	15
Zaborski	Szymon Dawidowicz	46	
Perskowski	Mowsza Leyzerowicz	49	
Pakt krów: od starey	} Utrzymuje Administrator.	4	50
młodey		2	25
za dwie przedoyki		4	50

25 Kwietnia 1834 roku.

Trzy jeziora rybne: Popowa Obsoch Perekopskie				
Wapiennia Dwa spichrze nad rzeką Niemnem				
<i>W Nowogródzkim Powiecie w majątku Horodyszczu.</i>				
Pakt krów: od starey za trzy młode za dwie przedoyki	Ekonom Hołownia.	4 4 4	50 50 50	
Trunkowa predaż i targowy pobor, karczem trzy we wsiach: Wielka Wieś, Stankiewiczach i Kisielu; młynów z waluszem: 1 na rzece Szczarze, 2gi przy Horodyszczu, 3ci we wsi Kisielach i 4ty we wsi Niszczarach	Horodyskie żydowskie Zgromadzenie	2265		
<i>Stefana Niezabitowskiego w majątku Pieszczance.</i>				
Młyn wodny z waluszem, dwie karczmy i ziemi odłogowey i sianokośney 18 morgów . . . Pustosz 18 morgów Jezioro Swież	Morduch Ayzikowicz w Arendzie . . . ale teraz nie pokazano dochodu.	225 9		11 Kwiet. 1834 roku.
<i>Stanisława Mackiewicza w Nowogródzkim Powiecie w Majątku Izwie.</i>				
Wodny młyn i walusz Karczma na drodze do Negryskowa Szynk we wsi Izwie	żyd Josiel Gdalowicz Himnowski	90		12 Kwiet. 1834 roku.
<i>W Nowogródzkim Powiecie w majątku Jatrze Kaszyca.</i>				
Pakt krów: od starey młodey przedoyki	żyd Icko Josielowicz	5 4 2	50 50 25	12 Kwiet. 1834 roku.
Dwie karczmy — Dwa młyny Ogrod fruktowy	Ekonomicznym sposobem zamierzono wybrać dochodu	452 100 35	16 50	
<i>W Słonimskim Powiecie majątek Wężowiec Mikulskiego.</i>				
Dwie karczmy w majątku Wężowcu i jedna w Jurewiczach Karczma z wodnym młynem i waluszem . . . Szynki we wsiach: Ludziczach, Alexandrowiczach, Węckach, Koszkitach, i przy tey o statniey wsi młyn o jedném kole	Zdzięcioloski mieszkaniec Mowsza Ayzikowicz.	325 220 182	40	
<i>W Nowogródzkim Powiecie w majątku Darowie Kuniewicza.</i>				
Wiatrak, trzy szynki i ziemi uprawney 4 morgi Młyn wodny i przy nim szynk Pustosz odłogowa 15 morgów i łąki przy niey 3 morgi Pustosz 18 morgów ,	Szankiel Leybowicz Jewel Leybowicz Iwanowski Jednodw. Ekonomicznym sposobem zamierzono wybrać dochodu.	48 48 10 12		
<i>W Nowogródzkim Powiecie w majątku Zaroi i Łagodce Ludwika Piotrowicza.</i>				
Karczma na drodze do Motczadzi. Ziemi pod dyrwanami i uprawney i sianokości 15 morgów Karczma we wsi Łagodce z ogrodem około 1 morg. Pustosz ze znacznymi zabudowaniami około 15 morgów Młyn	Mowsza Owsiey Josielowicz Hirsz Dawidowicz Tatarzy: Dawid Zembacki i Symon Alexandrowicz. Leyba Motczacki	60 15 15 15		
<i>W Nowogródzkim Powiecie w majątku Hniewowszczyźnie Antoniego Janowicza.</i>				
Karczma i przy niey ziemi 4½ morga, sianokosu 4 morgi 200 prętów i ogrodu 1 morg	żyd Szofom Hlirowicz	41		12 Kwiet. 1834 roku.
<i>W Słonimskim Powiecie w majątku Zdzięcirole Hrabiego Soltana.</i>				
Trunkowa predaż, pobory targowy, mostowy i solny, z karczem i szynkowych domów i trzy młyny W M. Zdzięcirole traktyer Młyn i Krupiernia w Orlinie W Orlńskiej papierni za poziomne, wodę i pravo swobodney predaży hurtem wyrabianego w tey fabryce papieru	Zdzięciolskie żydowskie Zgromadzenie Toż Zgromadzenie Merla Dworzecka Fabrykant Tyrbach	2175 100 1100 150		11 Kwiet. 1834 roku. 16 Lipca 1834 r. 1 Marca 1834 roku.

Termin kontraktow 25 A-
pryla 1834 roku.

Termin kontraktow 11 Kwiet. 1834 r.

Dziewiętnaście zabudowanych żydowskich murowanych kram, żydzi wnoszą czynszu		58	90	
Karczma Ochonowska i szynk Ustroń	Leyba Efroimowicz	135		11 Kwiet. 1854 roku.
Karczma przy drodze Nowojelńskiej w Mołdyciach	Leyba Symonowicz	55		11 Kwiet. 1854 roku
Sześć karczem we wsiach i jeden szynk, a mianowicie:				
Karczma w Zasięci				
Jatwezi				
Sawiczach				
Serafinach				
Ohorodnikach				
Chodowlanach				
Szynk w Jatwezi				
Pakt krów: od starej po 4 rub. 50 kop. i przedówki 2 ruble 25 kop. i za wszystkie	Przeznacza się ekonomicznym sposobem wybrać na rok dochodu.	1050		
W folwarku Zdzięciole ogrodu fruktowy w trzech oddziałach	Były Administrator Zaborowski	180		
Cegielnia	Izrael Hercykowicz dotąd w ekonomicznej Administracji	45		
<i>W Wołkowyskim Powiecie w majątku Swisłoczach Hrabi Tyszkiewicza.</i>				
Przedaż trunków w mieście Swisłoczy i w karczmach znajdujących się w folwarkach:				
Swisłoczy 3	Plenipotenci Swisłockiego żydowskiego Zgromadzenia i samodzielnego Zgromadzenia.			
Hołobatach 4				
Michałkach 3				
Janowszczyźnie 4				
Hrynkach 2				
Niezbodziczach 3				
Dobrownie 1				
Pawluszkach 1				
Także w karczmie Rudnią nazwanej w Miasteczku Swisłoczy	Srol Botwinko			
Wolna przedaż w karczmach owsa i siana	Swisłockie żydowskie Zgromadzenie	116		
Pobor od rzezi bydła	Berko Kopelowicz Szuches	350		
Przedaż soli i śledzi	Orel Boruchowicz, Szaja Chacelowicz i Jankiel Benjaminsowicz	180		
Prawo pieczenia i targowania chlebem	Josiel Barkan i Icko Abramowicz	140		
Prawo robienia stodu	Leyzer Mowszowicz Kupiecki syn Srol Kacen i Elko Pufenal Szlach. Malejewska — Sierzputowska — Myslukiwicz	6		
Traktyer i dwie sale w teatrze	Kupiec Icko Browda	184		
Domy drewniane: pod N. 1	Kalixt Witkowski	42	20	
N. 152	Pozostawały dla postoju	44	5	
N. 151		26		
N. 149		24	50	
N. 68 albo 74		40	50	
N. 73		55	5	
N. 148				
N. 149				
Pakt krów w folwarkach: za starą	Przez ekonomów Swisłockich	4	55	
— młoda		2	30	
Papiernia z młynem w folwarku Niezbodziczach	Żyd Josiel Wolfowicz i Szlachcic Ralf	166		
Wodne młyny: 1szy Puckowski	Icko Browda	35	15	
2gi Michałkowski		68		
3ci Hryckowski	Mortchel Leybowicz	28	50	
4ty Rudniański	Michał Bobman	75		
5ty Ryniewicki	Szmoyło Woron	78	15	
6ty Klepacki	Peysach Ickowicz	81	10	
7my Czetyrbocki z foluszem	Leyba Ickowicz	46		
8my Kołoniński z foluszem	Kawon Chont	154		
9ty Wielki wodny				
i 10ty Wietrzny pod miastem Swisłoczą	Benjiam. Iankielowicz	145	10	
Połów rybny	Benjiamin Lipna	100		
Młyn Piasecki	Josiel Wolfowicz	15		
Pobor stogowy od koszonego przy folwarku Janowszczyźnie po zarosłach siana	Żyd Gdul Hilerowicz i Jankiel Abramowicz	105	55	
Prawo pozwolenia stawienia 60 wołów na utczenie brahą	Icko Browda	240	—	
Podczas Jarmarku pobor od 40 murowanych kram i teatru	w teraźniejszym roku przez ekonomią wybrano	357		
Pakt krów holenderskich w folwarku Swisłoczy: od starej	Ekonom Jurkowski	5		
— młodej		2	50	

11 Kwietnia 1854 roku.

Termin Kontraktów dnia 1 Lipca 1854 roku.

1 Maja 1854 roku.

DODATEK CZWARTY DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 151.

Wilno dnia 22 Grudnia r. s. 1833 roku

<i>Stonimskim Powiecie w schedzie Jaworze</i>				
<i>w dzieloney z exdywizyi Hrabiemu Pacowi.</i>				
Młyn wodny	Hirsz Aronowicz	60		
Fabryka żelazna	Tenże żyd	20		
Dwie Rudnie	Tenże	8		
Propinacya z jedney karczmy	Tenże	7		
Pańszczyzna z 5 włościańskich domów				
Czynsze od tychże włościan i za dworną ziemię 7 morgów 12 przętów	Ob. Stanisław Hubart	76	55	
<i>W Wotkowyskim Powiecie w majątku Tatarszczyźnie Bułharyna.</i>				
Ogrod zajmujący 70 przętów ziemi	W arendzie nie był a wyliczono przez przybliżenie		1	
Czynszu zé czterech chat, jakoto: Teodora Pożniaka, Jerzego Oleszuka, Andrzeja, Karola i Michała Oleszuka, za gwałtowych roboczych dni męzkiej płci 72 i tyleż żeńskich	W arendzie nie były i tylko przeznaczono podług wyliczenia uzyskać czynszu za dzień męzkiej płci 10 kop. i żeńskiej 5 kop. tojest za wstkie dni w r o k	10	80	
Pakt krów i za każdą wyliczono		4		
<i>W Lidzkim Powiecie w majątku Biskupcach Antoniego Goreckiego.</i>				
Karczma w Biskupcach Zieloną nazwana i wolna gorzelnia	Żyd Hirsz Ickowicz Zieleniew	60		11 Kwiet. 1834 roku.
<i>W Brzeskim Powiecie w majątku Klepowiczach Paszkowskiego.</i>				
Karczma przy wsi Nowickowiczach	Nie zostaje w arendzie, a wyliczono dochodu	15		
Wiatrak	Także wyliczono	15		
Młyn wodny i karczma przy drodze do Kamiénca	Przez Urzędników którzy opisywali majątek nie pokazano dochodu.			
Dwa ogrody i sad	Nie zostaje w arendzie a wyliczono dochodu	15		
<i>W Lidzkim Powiecie w majątku Horodney W osowiczowej; w folwarkach Horodney.</i>				
Frunktowy ogrod	Wyliczono dochodu	130		
Przedaż w ómiu karczmach wódki	Wyliczono	568		
Młyn wodny	dochodu niewyliczono			
Przy wsi Bilanécach: przedaż w tychże karczmach i szynkach piwa	Wyliczono	41	92½	
Młyn wodny przy wsi Podhorodney	Dochodu nie wyliczo.			
Pakt krów: za starą		4	75	
	za trzy młode	9	50	
	za dwie przedoyki	4	75	
Gorzelnia	Wyliczono	299	40	
<i>W folwarku Mackiszkach:</i>				
Dwie karczmy, w których wyliczono za prze	daż wódki	276		
	daż piwa	40	15	
Dochod z cegielni ekonomicznym sposobem prze	znaczono wybrać	300		
Dom gościnny i kuźnia	Arendarz płaci	20		
Pakt krów: utrzymuje mieyscowy ekonom po teyże cenie jak i w Horodney				
Gorzelnia: z której wyliczono		259	87½	
<i>W folwarku Kozakowszczyźnie.</i>				
Dom włościański we wsi Kozakowszczyźnie	Andr. Walukiewicz.	8		
Takiż we wsi Pusawerach	Maciej Łaskowski .	15		
Takiż we wsi Ważkielach	Kazimierz Klukiewicz	13		
Młyn wołowy	Dochodu nie wyliczo.			
Dym włościański w Waszkielach	Szl. Bogusł. Kacemeir	7		
Przedaż w karczmach wódki i piwa	Podług wyliczenia pokazano za wódkę	223	23	
	a za piwo	27	94	
Pakt krów: za starą		4	75	
	— trzy młode	9	50	
	— dwie przedoyki	4	75	
Dwie gorzelnie	Ekonom mieyscowy			
<i>W folwarku Zabłociu: Dym włościański we wsi Zabłociu</i>				
Takiż w rzeczoney wsi	Dochodu nie wyliczo.			
Takiż w rzeczoney wsi	Kaz. Łukomski	17		23 Kwiet. 1834 roku.
Takiż we wsi Kozlakach	Michał Mioduszewski	20		
Dym włościański we wsi Malekach	Szl. Ludwik Piekarski	18		
Pusta ziemia we wsi Dziatkach	Szl. Franc. Zapaśnik	12		11 Kwiet. 1834 roku.
	Antoni Zapaśnik	10	50	23 Kwiet. 1834 roku.
	Szl. Win. Harbatowski	7	50	1834 roku.

Termin Kontraktów 11 Kwietnia 1834 roku.

Dym włóściański we wsi Sławencach	Szl. Ant. Bartoszewicz	10	50	23 Kwiet. 1834 roku
Takiż we wsi Rykach	Marcin Sienowicz	15		11 Kwie- tnia 1834.
Takiż w rzezoney wsi	Józef Szymkowicz	12		
Takiż we wsi Orlicy	Jan Biały	10	50	
Takiż w rzezoney wsi	Jan Hrynkiewicz	12		23 Kwiet. 1834 roku
Takiż we wsi Liszczykach	Tadeusz Zapaśnik	16		
Takiż w rzezoney wsi	Malewiczowa	10	50	
Dwa dymy we wsi Piotrowszczyźnie	Symon Rychlewicz	15		
Także dwa we wsi Słowienicach	Szlachta Zakrzewski i Bohdanowicz	21		
Pięć karczem i tyleż szynków	Wyliczono z wódki i piwa	539	10	11 Kwietnia 1834 roku.
Pakt krów: za każdą	Wyliczono	4	50	
Cegielnia	Podług obliczenia	300		
Gorzelnia	Wyliczono	519	40	
Młyn wodny	Dochodu nie wyliczo.			
<i>W Słonimskim Powiecie w majątku Horodyszczu i Jałowikach Wołłowicza.</i>				
Pakt od jednej krowy	Wyliczono	4		
Fruktowy ogrod	Wyliczono	15		
Karczma we wsi Pawluskach	Zyd Mowsza Ickowicz	37	50	23 Kwiet. 1834 roku.
Garbarnia	Abram Ickowicz	9		

Sowietnik Demianowicz.
Stoła Pomocnik Szawerski.

(1477)

3 Zarządzający VI okręgiem dróg Komunikacyi, wzywa niniejszém życzących podjąć się dostawy niżej wyrażonych materyałów z dostawieniem ich na 15 marca 1834 roku, podług wyrażonych niżej mieysc; takowi życzący mają przybyć na targi z należytymi ewikcyami do Mł. Pińska na 18 grudnia teraźniejszego roku z przetargiem we dwa dni.

Nad Ogińskim kanałem.

Bierwion sosnowych długości 4 grub. 8 wier. 50	3 sążni 8 — 50
4 — 7 — 200	3 — 7 — 200
4 — 6 — 100	3 — 5 — 100

Dla 2ch wierzchnich i 2ch spodnich zapasowych półowicznych słuzowych wrot.

Brusow dębowych dł. 13 fut. grub. w □ 18 dium. 2	15 — — — 16 — 2
15 — — — 14 — 2	17 — — — 14 — 2
17 — — — 16 — 2	17 — — — 18 — 2
9 — — — 18 — 2	21 — — — 14 — 4
Brusow sosnowych dł. 21 — — — 10 — 8	14 — — — 10 — 2

Bierwion sosnow. dł. 26 fut. grubości 8 wier. 4

Nad rzeką Szczerą W. Dobromyśl.

Bierwion sosnowych dług. 4 sąż. grub. 7 wier. 100	3 — — 7 — 100
4 — — 5 — 50	5 — — 5 — 50

Przy trzech słuzach na rzecę Horyniu.

Bierwion sosnowych dług. 4 sąż. grub. 7 wier. 100	3 — — 7 — 100
4 — — 6 — 50	3 — — 5 — 50

Dla 4ch wierzchnich i 4ch spodnich zapasowych słuzowych wrot.

Brusow dębow. dł. 13 futow grub. w □ 18 dium. 4	15 — — — 16 — 4
15 — — — 14 — 4	17 — — — 14 — 4
17 — — — 16 — 4	17 — — — 18 — 4
9 — — — 18 — 4	21 — — — 14 — 8
Brusow sosno. dług. 21 — — — 10 — 16	14 — — — 10 — 4

Bierwion sosno. dł. 26 futow grubości 8 wier. sztuk 8

Sekretarz Okręgu A. Aszemur. (1452)

2 Następującego 1834 roku października

16 dnia, ma być wniesiony napowrót do Wołyńskiej Izby Skarbowey pojezuicki kapitał siedmset dukatów złotem i sześć tysięcy dziewięćset rubli srebrem. Jakowy kapitał oddaje się na pożyczkę pod załóg nieruchomego majątku, na każdą rewizyjną męzkiej płci duszę po sześćdziesiąt rubli srebrem, na procenta po sześć od sta na rok. Zaczém życzący pożyczyc takowy kapitał, zechcą przybyć do Wołyńskiej Izby Skarbowey, na wyżej wyrażony termin, i przy swojej o tém prośbie, przedstawić świadectwo Wołyńskiej Izby Cywilnego Sądu, o pewności majątku oddawanego w załóg, wydane mianowicie na przedmiot pożyczki edukacyney summy w tym roku, w którym będzie się czyniła pożyczka, oraz statystyczne opisanie tegoż majątku z podpisem i pieczęcią dwóch sąsiadnich obywateli, zaświadczone przez Powiatowego i Gubernialnego Marszałków i Cywilnego Gubernatora.

Gubernialny Kaznaczezy Samsonów.

Sekretarz Sadowski.

Pomocnik Kontrolera A. Łazowski. (1469)

2 Po śmierci matki mojej Justyny w pierwszym zamężciu Modelskiej, a w powtórném Kowskiej, została na procencie summa u JW. Tekli z Xiążąt Sanguszków Hrabini Potockiej, 554 ruble srebrem, czyli 2,360 złotych, należąca się w successyi po zmarłym Wincentym Modelskim. Lecz JW. Hrabini Potocka, rozumiejąc, że jeszcze mogą się znaleźć jacy successorowie Modelskich; dla tego wypłacenia rzezoney summy odmawia. A zatém niżej podpisana przez niniejsze ogłoszenie w Gazetach Kuryera Litewskiego uprasza, jeśliby się znajdowali jacy successorowie Modelskich, iżby dla odebrania pomienionej summy, w ciągu trzech miesięcy raczyli przybyć do JW. Hrabini Potockiej, w Kijowskiej Gubernii do miasteczka Daszewa, lub przystali prawnych plenipotentów. Grudnia 5 dnia 1833 roku. W miasteczku Sławucie Wołyńskiej Gubernii, Zasławskim powiecie.

Konstancya z Kowskich Białokurowa. (1466)

1. Od Mińskiej Izby Skarbowej niniejszém ogłasza się, iż położone w Mińskiej Gubernii, skarbowe zawakowane majątki i artykuły czynszowe, wyrażone w przyłączonej przy niniejszém Tabelli, oddają się w niej w 12letnią arendowną dzierżawę; starostwo zaś Radoszkowskie (wzięte z 12letniej dzierżawy Senatora Bakunina w skarbową administracyą) tylko do 12 kwietnia 1837 roku, do czego przeznaczone zostały targi w miesiącu styczniu następującego 1834 roku: targ 9 i przetarg 12 dnia. A zatem życzący targować się i wziąć wyrażone majątki w takową arendę, zechcą przybydź do tej Izby z pewnemi na skarbowe majątki w ilości dwuletnich dochodów, a na artykuły czynszowe trzeciej części dochodu, ewikcyami. Kondycye zaś obja-wione będą przy targach w tejże Izbie. Dnia 9 grudnia 1833 roku.

Gubernialny Kaznaczej Nikołaj Holiniwicz.

Sekretarz T. Neroński.

Naczelnik Stołu Hieronim Tomorowicz.

Tabella sporządzona w Mińskiej Skarbowej Izbie w Oddziale Gospodarczym, o skarbo-
bowych zawakowanych majątkach i artykułach czynszowych, które przeznaczone są do
oddania w 12letnią od 12 kwietnia następującego 1834 roku arendę.

Nazwiska Majątków.	W nich Folwarkow.	Podług osta- tniej rewizyi.			Ziemi.		Rocznego podług in- wentarżow opłaconego dochodu, tudzież nad- danych, tak przy da- wniejszych, jak przy ostatnich targach.			
		Domow.	Dusz płci		Uprawney	Sianokośney.	Srebrem.		Assygna- cyami.	
			Męż- kiew.	Żeń- skiej.			Ruble.	Kop.	Ruble.	Kop.
w Powiatach:										
<i>Mińskim.</i>										
Część majątku Przylep nazwana Rudnia	—	70	198	170	Włościan. 690 126 z sążniami.	520	10			
<i>Wileyskim.</i>										
Majątek Wólkołaty	4	422	1203	1082	włościan. 6820 400 z sążniami. ekonomicz. 409 200	5884	3 $\frac{3}{4}$			
Starostwo Radoszkowskie	2	90	264	253	włościan. 661 39 z sążniami. ekonomicz. i dolowey. 1253 166 z sążniami.	1425	95			
Majątek Kościeniewiczze czyli Czerwony Dwor	1	113	359	229	włościan. 1851 452 z sążniami. ekonomicz. 769 87 z sążniami.	1508	18 $\frac{1}{2}$			
Starostwo Nowikowskie	—	14	38	30	włościańskiej uprawney i sianokośney. 352 ekonomicz. dolowey. takoweyże. 69 z sąż. włościan.	185	90			
Majątek Narocz.	—	23	88	81	włościan. u- prawney i sia- nokośney. 228 121 z sążniami.	213				
<i>Dziśnieńskim.</i>										
Starostwa: Sutorowickie	—	2	12	3	włościan. u- prawney i sia- nokośney. 73 — ekonomicz. 41 10 z sążniami.	62	40	—	—	
— — Swiderskie	1	11	29	34	włościan. u- prawney i sia- nokośney. 414 — ekonomicz. 56 17 z sążniami.	235	10 $\frac{1}{2}$	—	—	
— — Skakunowskie	—	18	52	50	włościan. 409 48 z sążniami.	432	47 $\frac{1}{2}$	—	—	

Starostwa: Janiżskie	1	29	79	47	włóscian. 470 40 z sążniami. ekonomicz. 42 12	656	41½	—	—
— — Habryłowskie	1	21	37	31	włóscian. 562 117 z sążniami. ekonomicz. 77 20	715	40½	—	—
— — Kuryłowickie	2	173	492	363	1306 298 z sążniami. ekonomicz. 458 129	2665	89½	tudzież naddanych	—
Majątek Zalesie	1	115	494	306	włóscian. 1748 253 ekonomicz. 375 100 z sążniami. włóscian. u- prawney i sia- nokošney. 763 —	2660	29½	—	—
Starostwo Jeśmońskie	1	63	164	145	z sążniami. włósciankiej uprawney i sianokošney. 415 —	1200	80	—	—
Starostwo Sieleckie	1	26	53	50	z sążniami. włóscian. 332 220 z sążniami. uprawney i sianokošney. 225 —	247	3½	—	—
Starostwa: Płotnickie	—	8	24	19	z sążniami. uprawney i sianokošney. 225 —	161	12	—	—
— — Rudkowskie	—	—	—	—	z sążniami.	83	90	naddano.	—
Artykuły Czynnzowe: Wileyskim.	—	—	—	—	—	1	10	—	—
Starostwo Bytkowskie	—	—	—	—	105	7	68	z sążniami.	—
Starostwo Chorobrowskie	—	—	—	—	98	63	103	80	—
Starostwa: Suszyckie	—	—	—	—	59	4	46	20	naddanych.
— — Czerniachowskie	—	—	—	—	16	—	3	30	naddano.
— — Załużskie	—	—	—	—	75	2	14	25	naddano.
					z sążniami.	2	75	36	45

Uwaga. Wyrażone w niniejszey Tabelli skarbowe majątki i artykuły czynszowe, oddają się w 26letnią arendę; starostwo zaś Radoszkowskie (wzięte z 12letniey dzierżawy Senatora Bakunina w skarbową administracyą, za dług należący się od niego Radcy Dworu Janszynowi) do 12 kwietnia 1837 roku.

Sekretarz T. Neronki.
Naczelnik Stołu Hieronim Tomorowicz. (1479)

1. W miesiącu Styczniu następującego 1834 roku, ma bydź wniesiony na powrót do Wołyńskiej Izby Skarbowey, Pojezuicki kapitał dwadzieścia trzy tysiące trzysta czterdzieści trzy ruble, sześćdziesiąt jedna kopieyka srebrem. Kapitał ten oddaje się na pożyczki na ewikeyą nieruchomego majątku, na każdą rewizynę męzkiey płci duszę po sześćdziesiąt rubli srebrem, na procenta po sześć od sta na rok. Zaczem życzący wziąć na pożyczki takowy kapitał, zechcą przybydź do Wołyńskiej Izby Skarbowey na wyżey wyrażony termin, i przy swey o tém prozbie, przedstawić świadectwo Wołyńskiej

Izby Cywilnego Sądu, o pewności majątku oddającego się na ewikoyą, wydane mianowicie w przedmiocie pożyczki edukacyney summy w tym roku, w którym będzie się czyniła pożyczka, oraz statystyczne opisanie tego majątku z podpisem i pieczęcią dwóch sąsiednich obywateli, zaświadczone przez Powiatowego i Gubernialnego Marszałka i Cywilnego Gubernatora.

Gubernialny Kaznaczezy Samsonow.
Sekretarz Sadowski.
Pomocnik Kontrolera A. Łazowski. (1476).

Z przyczyny Świąt Bożego Narodzenia, następujący Numer Kuryera Litewskiego wywdzie we Srzodę.

Drukarnia A. Marcinowskiego.
DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 22 Grudnia.
CENZOR LEON BOBOWSKI.